

6-19 listopada 2020 roku (Nr 1430 rok XXIX)

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Elektryczny „lew” w Gdyni

Zupełnie nowego elektrycznego „lwa”, czyli autobus marki MAN można było w piątek zauważyć na gdyńskich ulicach. Pojazd przyjechał do Gdyni na prezentację swoich możliwości, a miejskie spółki przyglądają się ofercie producentów pod kątem właśnie uruchomionego przetargu na kolejne pojazdy elektryczne.

Elektryczny MAN wyprodukowany w starachowickiej fabryce, a zaprojektowany w Niemczech, jest pierwszym w całości elektrycznym pojazdem. Jego możliwościom, pod kątem zasilania taboru zeroemisyjnych autobusów, przyglądali się przedstawiciele m.in. ZKM Gdynia, Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej i Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.



fot. Kamil Złoch

### Gdynia liczy straty po decyzjach rządu

Na Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny miasto zawsze przygotowuje specjalny rozkład jazdy komunikacji miejskiej. W tym roku, z uwagi na pandemię, po raz pierwszy linie cmentarne miały kursować przez blisko tydzień, ograniczając tłów w dni świąteczne. Takie zmiany są kosztowne. Okazało się, że to na nic. Kilka godzin przed wdrożeniem zmian premier ogłosił, że cmentarze zostaną zamknięte.

Odwołanie dodatkowych kursów i zawrócenie całej zmiany niestety nie oznacza, że miasto odzyska wydane na to pieniądze.

– Sytuacja budżetowa jest bardzo trudna. Nawet bez COVID-u, po reformach podatkowych, miejski budżet bardzo ucierpiał. Do

finansowania edukacji miasto musi dokładać kolejne dziesiątki milionów, bo pieniądze z rządu nie wystarczają – nawet na przyznane przez ten rząd podwyżki dla nauczycieli. Na to wszystko nałożyła się pandemia, która oznaczała i wydatki, i spadek przychodów. Dość przypomnieć interwencyjne zakupy maseczek i płynów dezynfekujących, które darowaliśmy wiosną szpitalom, gdy pozostały bez środków ochrony osobistej. Miasto, choć żadnego prawnego obowiązku nie było, po prostu musiało im – a przez to pośrednio mieszkańcom – pomóc – mówi **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

### Rząd wprowadza nowe obostrzenia

Premier Mateusz Morawiecki ogłosił podczas konferencji prasowej 4 listopada wprowadzenie kolejnych ograniczeń dotyczących życia społecznego w Polsce.

Wszystkie zmiany zaczną obowiązywać od soboty, a w przypadku szkół od poniedziałku i potrwać przynajmniej do 29 listopada. Są to:

- nauczanie zdalne rozszerzone na klasy 1-3,
- ograniczenia działania placówek kultury – zamknięte kina, teatry, galerie oraz muzea;
- hotele będą otwarte tylko dla gości

biznesowych;

– handel – w mniejszych sklepach do 100 m kw. będzie mogła przebywać 1 osoba na 10 m kw, a w sklepach powyżej 100 m kw. pozostaje 1 osoba na 15 m kw.

– sklepy w galeriach handlowych zamknięte, poza aptekami, drogeriami i spożywczymi.

Jeżeli te działania nie przyniosą rezultatu, premier zapowiedział narodową kwarantannę, czyli całkowity lockdown.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

### 102. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

102. Gdyńskie Urodziny Niepodległej z powodu pandemii będą inne, nie odbędą się tradycyjna Parada Niepodległości. Ale jak zawsze mają być patriotyczne, wzruszające, radosne i aktywne. Na tegoroczne Święto Niepodległości przygotowano szereg aktywności, które uwzględniają aktualne obostrzenia i środki bezpieczeństwa. Świętowanie potrwa kilka dni.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

### Wesprzyj gdyńskie hospicjum – trwa listopadowa e-kwsta

Początek listopada to czas, kiedy powinniśmy pamiętać nie tylko o tych, którzy odeszli. Warto otworzyć serca i pomyśleć o chorych i cierpiących, którzy najbardziej potrzebują wsparcia. Co roku na największych gdyńskich nekropoliach odbywała się kwsta na rzecz Hospicjum im. św. Wawrzyńca. Pandemia oraz decyzja rządu o zamknięciu cmentarzy pokrzyżowały te plany. Gdyńskie hospicjum można jednak wspierać poprzez e-zbiórkę lub bezpośrednie wpłaty na konto.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

### 102. GDYŃSKIE URODZINY NIEPODLEGŁEJ



## Gdynia liczy straty po decyzjach rządu

Dezynfekcja, zamglawianie, grodzenie miejsc, do których wiosną zakazano wstępu, to też wydatki. Obniżka wpływów to koszt programów pomocowych, takich jak np. Falochron albo koszt zwolnienia z opłat w Strefie Płatnego Parkowania.

– *Nikt tych decyzji nie żałuje, ratowały one zdrowie oraz firmy i miejsca pracy, ale to nie znaczy, że nie mają negatywnych skutków dla budżetu miasta* – dodaje wiceprezydent **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.

Stosunkowo najczęściej została dotknięta komunikacja miejska. Lockdown, a później także obostrzenia co do napełnienia pojazdów sprawiły, że bardzo spadła liczba podróży, a zatem także wpływy z biletów. W najgorszym momencie mijającego roku ten spadek wyniósł blisko 80%, w stosunku do roku ubiegłego (jeśli porównać kwiecień 2020 do kwietnia 2019). Nawet w miesiącach

wakacyjnych, gdy ruch się wzmożył, notowane spadki wynosiły ponad 20%, czyli na biletach – w najlepszym razie – miasto zarabiało o 1/4 mniej niż rok wcześniej. Tymczasem koszty rosły. W związku z limitami napełnienia miasto musiało uruchamiać tzw. kursy bisowe, tak by pasażerowie mogli dojechać w żądane miejsce bez konieczności oczekiwania na następny rozkładowo pojazd. Intensywniej musiał działać nadzór ruchu, kosztowała także dezynfekcja pojazdów. Reasumując, wydawać trzeba było więcej, a zarabiać można było znacznie mniej.

– *W tym kontekście straty spowodowane nagłą decyzją rządu wyjątkowo bolą. Można byłoby ich uniknąć, gdyby to zamknięcie zostało zapowiedziane wcześniej. Nie dało się, gdy machina została już wprawiona w ruch, rozkłady zmienione, grafiki pracy rozpisane, kierowcy i pojazdy gotowe do służb.*

*Tylko na wynagrodzenia dla przewoźników za wcześniej zakontraktowane przejazdy, których już nie można było anulować, miasto wyda około 188 tysięcy złotych. To nie koniec strat. Przewoźnicy również na tym nie zarobią, muszą zapłacić koszty, w tym pracy. Druk tabel z rozkładami specjalnymi i ich plakatowanie na przystankach wydają się już przy tym drobiazgiem. Tego wszystkiego można było bardzo prosto uniknąć – gdyby decyzja została zapowiedziana kilka dni wcześniej – stwierdza wiceprezydent **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.*

Branża kwiatowa, producenci i sprzedawcy liczą straty w setkach milionów. Dobrze nie będzie, ale w ramach możliwości, jakimi dysponuje miasto, stara się im pomóc. Pomoc zapowiedział też rząd. Samorządy za to muszą poradzić sobie same.

## Metamorfoza skweru Arki Gdynia na finiszu

Kolejna zielona przestrzeń Gdyni prezentuje się w nowej odsłonie. Skwer Arki Gdynia, zlokalizowany przy bulwarze Nadmorskim, stał się nowoczesną i estetyczną enklawą spotkań i wypoczynku. Zagospodarowanie skweru to projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Autor wniosku, **Radostaw Roeske**, może z satysfakcją oglądać efekty swojego pomysłu. Prace na terenie skweru dobiegają końca, ale już teraz widać spektakularną przemianę tego miejsca. W ubiegłym roku skarpa skweru zyskała 17-metrowy napis Arka Gdynia. Szare litery, każda o wysokości 150 cm, zostały rewelacyjnie wkomponowane w tę nadmorską przestrzeń.

– *Ostatnim elementem metamorfozy będzie uruchomienie oświetlenia w postaci 9*

*nowoczesnych latarni LED. Po raz pierwszy zastosujemy tu niebieskie podświetlenie słupów lamp, co stworzy bardzo klimatyczny efekt, szczególnie wieczorną porą. Będzie to znakomite uzupełnienie naszej kolejnej inwestycji, czyli nowego, energooszczędnego oświetlenia bulwaru Nadmorskiego* – podkreśla **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Poza napisem „Arka Gdynia” wykonano:

– prace porządkujące teren (m.in. rozbiórki istniejących krawężników, demontaż starych ławek),

– obrzeża betonowe,

– nowe nawierzchnie ścieżek,

– montaż nowoczesnych siedzisk złożonych z 37 modułów, z których powstały dwie ławki w kształcie fali,

– na powierzchni ponad 150 m<sup>2</sup> nasadzenia miskanta (trawy ozdobnej),

– rekultywację ponad 2600 m<sup>2</sup> trawnika,

– montaż rozdzielnic elektrycznej zasilająco-sterującej oraz 9 energooszczędnych latarni LED.

ZDIz zwrócił się do lokalnego dystrybutora energii elektrycznej (Energa Operator) z wnioskiem o założenie licznika. To umożliwi uruchomienie oświetlenia.

Koszt realizacji zakresu wskazanego w Budżecie Obywatelskim wyniósł 231 500 zł. Jednak mając na uwadze całościowe zagospodarowanie tego terenu, władze miasta zdecydowały się na dofinansowanie robót w kwocie ok. 280 000 złotych.

## Zamawiamy, bo wspieramy gdyńską gastronomię

Od soboty, 24 października rząd wprowadził nowe obostrzenia w związku z rosnącą liczbą zachorowań i zgonów w kontekście COVID-19. Wśród nowych zaleceń pojawiło się między innymi zamknięcie lokali gastronomicznych. Przez najbliższe dwa tygodnie w Gdyni będziemy mogli zamawiać jedzenie wyłącznie na wynos lub z dostawą.

Zgodnie z nowymi obostrzeniami, wpro-

wadzonymi w kraju od 24 października, zamknięto wszystkie obiekty gastronomiczne. Restauracje, kawiarnie, puby czy bary mogą od tej pory oferować i sprzedawać swoje produkty wyłącznie na wynos i w ramach dostawy. Zakaz prowadzenia regularnej działalności ma obowiązywać przez dwa tygodnie. Okres ten może zostać przedłużony.

Można wspomóc okoliczne lokale czy ulubione restauracje – nie tylko zamawiając, ale

także mobilizując znajomych poprzez dzielenie się na portalach społecznościowych zdjęciami zamówionych lokalnie potraw.

Listę gdyńskich lokali można także znaleźć na aktualizowanej stronie Kulinarna Gdynia. Wiele z nich oferuje bezkontaktowe dostarczenie lub odbiór posiłków. Wszystkie restauracje preferują płatność bezgotówkową.

## Za nami XXIII sesja Rady Miasta

28 października o godz. 12.00 odbyła się XXIII sesja Rady Miasta Gdyni. Po raz pierwszy w historii obradowano zdalnie z wykorzystaniem wideokonferencji.

Podczas XXIII sesji Rady Miasta Gdyni radni podjęli decyzje dotyczące uchwał w sprawach:

– określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gdyni.

Pełny wykaz stawek pod linkiem <https://bit.ly/3mOyNPF> i w artykule na stronie internetowej [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl);

– przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Chwarznieńskiej, A. Krauzego i T. Szewczenki;

– przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chylonia w Gdyni, rejon ulicy Chyloniańskiej i placu Dworcowego;

– przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic Przebendowskich

i Światowida;

– przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Skweru Kościuszki, ulic Borchardta, Armii Krajowej oraz pl. Grunwaldzkiego;

– zmian w uchwale w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Gdyni oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej, sposobu ich pobierania oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej, z powodu pogarszającej się sytuacji epidemicznej, postanowiono wyznaczyć datę obowiązywania ww. uchwały i jej nowelizacji dopiero na dzień 1.07.2021 r.;

– zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego. Uchwała określa definicję projektu, a także wymogów, które powinien on spełniać.

Szczegóły na 12 str. „Ratusza”.

– zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 26 im. Żołnierzy Armii Krajowej z siedzibą przy ul. Tatrzańskiej 40 w Gdyni.

Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy Armii Krajowej z siedzibą przy ul. Tatrzań-

skiej 40 w Gdyni posiada inną lokalizację prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul.

Wolności 25. Zamiar przekształcenia wyżej wymienionej szkoły wynika z faktu małego wykorzystania innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. W szkole były prowadzone konsultacje dotyczące utrzymania obecnego statusu, funkcjonowania jedynie przy ul. Tatrzańskiej bądź zmiany siedziby na ul.

Wolności 25.

Radni przyjęli również przedstawiony przez **Bartosza Bartoszewicza**, wiceprezydenta Gdyni ds. jakości życia raport pn. „Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasta Gdyni za rok szkolny 2019/2020”.

Wszystkie projekty uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

Retransmisja sesji Rady Miasta Gdyni dostępna będzie w późniejszym terminie na portalu eSesja.tv.



## 102. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

Ciesząca się popularnością **Parada Niepodległości** w tym roku nie odbędzie się, a gdyńianie zachęceni są do spacerów w małych grupach, w gronie domowników i najbliższych osób, z którymi pozostają w kontakcie na co dzień.

**11 listopada od godz. 16.00** wybrane budynki w Gdyni zostaną oświetlone barwami narodowymi. Warto wybrać się i sfotografować biało-czerwono rozświetlone **Muzeum Emigracji, Muszlę, Muzeum Marynarki Wojennej, gdyński InfoBox czy Urząd Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego**.

Do współpracy przy przygotowaniu Gdyńskich Urodzin Niepodległej Gdynia zaprosiła znane z działań w przestrzeni publicznej stowarzyszenie Traffic Design. Szykuje ono wielkoformatowy neon, który zostanie odpalony **11 listopada**. Szczegóły i miejsce uruchomienia instalacji będą znane już wkrótce.

Dla spacerowiczów przygotowano 5 miejskich tras do pobrania w formacie PDF (dostępne na stronie paradagdynia.pl od **10 listopada**). Obejmą one Chwarzno-Wiczlino, Orłowo, Działki Leśne, Chylonię i Cisową. Spaceruje mają na celu wzmocnienie lokalnego patriotyzmu poprzez ukazanie bogactwa historii dzielnic Gdyni oraz pokazanie nieznanego powszechnie miejsc. Pośrednim celem jest promocja aktywności fizycznej w przestrzeni otwartej, jaką są spacer.

Wszyscy z możliwością połączenia się z internetem przez telefon, będą mogli aktywnie spędzić czas, poruszając się po trasach. Każda z nich będzie przebiegała wzdłuż 11 określonych punktów (11 punktów z okazji 11 listopada), o których opowieści w wersji audio będzie snuł przewodnik **Michał Miegoń**. Nagrania zostaną uzupełnione o dźwięki natury oraz odgłosy miasta. Dzięki temu osoby, które nie mogą odbyć spaceru fizycznie, będą mogły niemal dosłownie prze-

nieść się na trasę, pozostając w domach.

Dla mieszkańców, którzy zdecydowali się na pozostanie w domu, przygotowano także inne aktywności online. W dniu święta na kanale YouTube Gdyni Kulturalnej swoją premierę będą miały warsztaty animatorek z Mamywene, które zaprezentują, jak w warunkach domowych można wykonać kotyliony i ozdoby z okazji 11 listopada. Swoją odsłonę będzie miało także wideo o gdyńskiej modzie w czasach dwudziestolecia międzywojennego. Na podróż w czasie zaprosi **Agata Braun**, gdyńska animatorka kultury.

Aktualności dotyczące 102. Gdyńskich Urodzin Niepodległej można śledzić na stronie paradagdynia.pl.

**Z inicjatywy ks. dr. Sławomira Decowskiego oraz Stowarzyszenia 11 listopada o godz. 9.00 w kościele pw. św. Andrzeja Boboli na Obłuzie zostanie odprawiona msza św. w intencji Ojczyzny oraz chłopców i zakładników zamordowanych w 1939 przez okupanta.**

Po mszy pod tablicą pomordowanych chłopców zostaną złożone kwiaty. Wydarzenie odbędzie się w reżimie sanitarnym.

**Chór Symfonia i Przyjaciele z towarzyszeniem Kameralnej Orkiestry Smyczkowej i dyrygent Bogna Swiño** zapraszają na Koncert Niepodległościowy „Miejście nadziei!” w formie transmisji online **11 listopada o godz. 19.40** na YouTube kanał Parafia Franciszkanie Gdynia.

Przedsięwzięcie sfinansowane w ramach środków z Budżetu Obywatelskiego.

**Z uwagi na pogarszającą się sytuację epidemiczną w Polsce, organizatorzy Grand Prix Gdyni zdecydowali, że dwa ostatnie biegi w ramach cyklu – Bieg**

**Niepodległości oraz Bieg Europejski – nie odbędą się w oryginalnie zaplanowanej formule.** Uczestnicy będą mogli jednak wystartować w biegu hybrydowym. Alternatywą będzie bieg wirtualny lub zwrot pieniędzy.

**W dniach 7-8 listopada (Bieg Niepodległości) oraz 28-29 listopada (Bieg Europejski)** na Bulwarze Nadmorskim w Gdyni zostanie wytyczona i odmierzona trasa 5 i 10 km. Zawodnicy będą mieli do pokonania dwie lub cztery pętle po 2,5 km każda. Start w biegu będzie możliwy o dowolnej porze między godz. 8.00 a 16.00 – zarówno w sobotę, jak i w niedzielę. Organizator zapewni w tym czasie elektroniczny pomiar czasu i będzie kontrolował, by na trasie nie przebywało więcej niż 250 osób jednocześnie lub tyle, ile w danym momencie będzie wynosił limit dla imprez sportowych na świeżym powietrzu. Na miejscu będzie też dostępne niewielkie biuro zawodów, w którym będą na bieżąco wydawane pakiety startowe, a po biegu medale dla finisherów.

W Biegu Niepodległości oraz w Biegu Europejskim będzie można także wystartować wirtualnie. Każdy chętny będzie mógł pobiec w dowolnym miejscu na świecie, a dzięki nowoczesnej platformie zostanie sklasyfikowany od razu po ukończeniu swojego biegu. Narzędzie współpracuje z najpopularniejszymi aplikacjami monitorującymi naszą aktywność fizyczną: Garmin, Polar, Suunto, Fitbit, Nike+, MapMyRun, Runkeeper, Rouvy, DecathlonCoach, TomTom, Movescount, HealthMate.

Posiadacze całorocznych karnetów Grand Prix Gdynia i osoby zapisane na dwa ostatnie biegi tegorocznego cyklu w tradycyjnej formule, będą mieć też możliwość uzyskania zwrotu opłaty startowej, jeżeli nie zdecydują się na start w formule wirtualnej lub hybrydowej.

Więcej informacji na [gpxgdynia.pl](http://gpxgdynia.pl).

## Wesprzyj gdyńskie hospicjum – trwa listopadowa e-kwesta – cd.

Hospicjum im. św. Wawrzyńca ma 300 podopiecznych. To zarówno dorośli, jak i dzieci. Wymagają oni nieustannej opieki, a czas pandemii jest dla nich trudny. Chorzy często nie mają bezpośredniego kontaktu z rodzinami.

Datki i fundusze na działalność hospicjum są zbierane podczas licznych kwest i akcji charytatywnych. Jedną z nich co roku odbywała się na największych gdyńskich

comentarzach. Tym razem ze względu na okoliczności ma inną formułę. Zbiórkę można wesprzeć poprzez internetową e-kwestę na Facebooku. Dotychczas zebrano tam ponad 5 000 zł, ale potrzeba dużo więcej.

Wsparcie można również okazać, przekazując datki na konto hospicjum:

PEKAO S.A. II O/Gdynia 75 1240 3510 1111 0000 4318 2794.

## Elektryczny „lew” w Gdyni – cd.

W wersji MAN Lion's City E prezentowanej w Gdyni wykorzystano zasilany litowo-jonowym akumulatorem silnik elektryczny o mocy 160 kW. W zależności od warunków, na pełnej baterii pojazd jest w stanie przejechać od 200 do 270 kilometrów. Czas pełnego ładowania złączeniem plug-in to około 3 godzin.

Elektryczny autobus marki MAN w 12-metrowej wersji pomieści 84 pasażerów.

## Rząd wprowadza nowe obostrzenia – cd.

Premier zapowiedział także, że w przypadku rosnącej liczby dziennych zachorowań konieczne będzie wprowadzenie kwarantanny narodowej. Będzie to miało miejsce w momencie, gdy przez 7 kolejnych dni w skali kraju średnia liczba zachorowań na 100 tysięcy mieszkańców osiągnie pułap 70-75 osób zarażonych.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronach rządowych [www.gov.pl/web/koronawirus](http://www.gov.pl/web/koronawirus).

Aktualną liczbę zachorowań (z podziałem na województwa) można sprawdzić na rządowej mapie zarażeń koronawirusem (SARS-CoV-2) pod linkiem

<https://bit.ly/35WunPK>

O zmianach związanych z epidemią koronawirusa w Gdyni będziemy informować na bieżąco za pośrednictwem oficjalnej strony internetowej miasta [gdynia.pl](http://gdynia.pl) oraz kanałów w mediach społecznościowych.

KPRM

## Nowe zasady bezpieczeństwa

### EDUKACJA



- Klasy 1-3 w szkołach podstawowych – nauka zdalna od 9 listopada do 29 listopada
- Przedłużenie nauki zdalnej w klasach 4-8 szkół podstawowych i ponadpodstawowych do 29 listopada

### ŻYCIE SPOŁECZNE



- Zamknięte placówki kultury – Teatry, kina, muzea, galerie sztuki, domy kultury, ogniska muzyczne etc. do 29 listopada
- Kościóły – 1 os/15m2 do 29 listopada

### GOSPODARKA



- Zamknięcie sklepów w galeriach handlowych (otwarte pozostają sklepy: z artykułami spożywczymi, kosmetycznymi, toaletowymi oraz środkami czystości, wyrobami medycznymi i farmaceutycznymi, artykułami remontowo-budowlanymi, artykułami dla zwierząt, prasą oraz usług)
- Handel: w sklepach do 100 m2 – 1 os/10 m2, a sklepach powyżej 100 m2 – 1 os/15 m2 do 29 listopada
- Hotele dostępne tylko dla gości przebywających w podróży służbowej do 29 listopada

## Urząd nieprzerwanie świadczy usługi

Gdyński Urząd Miasta, w reakcji na nowe rządowe wytyczne, informuje, że nieprzerwanie świadczy usługi, a urzędnicy będą w większej mierze pracować zdalnie lub – tam, gdzie jest to konieczne – hybrydowo, aby ograniczyć ryzyko epidemiologiczne.

Zgodnie z piątkową zapowiedzą premiera, poniedziałkowe rozporządzenie Rady Ministrów wprowadziło zmiany dotyczące pracy w urzędach podczas pandemii koronawirusa. Rządowe wytyczne wchodzi w życie także w Urzędzie Miasta Gdyni.

Gdyński magistrat wprowadza tryb pracy zdalnej dla całych zespołów tylko w przypadku niektórych komórek urzędu, które nie obsługują bezpośrednio klientów. W zdecydowanej większości urzędnicy będą w najbliższych tygodniach pracować w trybie hybrydowym, łącząc pracę z domu z częścią, rotacyjną obecnością w urzędzie. Zmia-

ny nie obejmą komórek urzędu, w których konieczna jest praca stacjonarna, np. Straży Miejskiej czy Sali Obsługi Mieszkańców.

To najrozsądniejsze rozwiązania, które pozwolą na zminimalizowanie kontaktów między pracownikami i ochronę ich zdrowia w szczytowym momencie pandemii. Zastosowanie takiego systemu pomoże też utrzymać ciągłość pracy urzędu.

Pomimo zmian w organizacji pracy regulowanych rządowym rozporządzeniem, mieszkańcy Gdyni bez problemu mogą załatwić w urzędzie szereg spraw.

– Nie przewidujemy, aby jakość obsługi zmieniła się w stopniu odczuwalnym dla mieszkańców. Oczywiście zachęcamy do tego, aby załatwiać sprawy online, poprzez zakładanie Profilu Zaufanego i korzystanie z platformy ePUAP, natomiast jeśli zaistnieje potrzeba, aby osobiście pofatygować się do urzędu np. w sprawie rejestracji pojazdów,

dowodów osobistych czy prawa jazdy, należy wcześniej zarezerwować termin wizyty na stronie Urzędu Miasta Gdyni – informuje Rafał Klajnert, dyrektor Urzędu Miasta Gdyni.

Praktycznie wszystkie usługi, które nie wymagają osobistego odbioru dokumentów, można już załatwić w trybie online, korzystając właśnie ze wspomnianej platformy ePUAP czy Cyfrowego Urzędu. To ponad 150 typów spraw.

Warto skorzystać także z Paczkomatu Urząd 24, który jest dostępny od strony ulicy Bema, przy głównej siedzibie gdyńskiego magistratu. To prosty i wygodny sposób składania i odbierania dokumentów. Ponadto dla mieszkańców, którzy muszą stawić się w urzędzie osobiście, jeszcze w październiku zorganizowano bezpieczną poczekalnię w głównym holu budynku.

## Pięciu chętnych na budowę Węzła Karwiny

Pięć ofert wpłynęło w przetargu „zaprojektuj i wybuduj” na Węzeł Karwiny. Możliwe, że wykonawcą jednej z większych gdyńskich inwestycji ostatnich lat uda się wyłonić w pierwszym postępowaniu.

30 października otwarto oferty w przetargu na Węzeł Karwiny. Na zaprojektowanie i wybudowanie węzła przesiadkowego na południu Gdyni chętnych jest 5 wykonawców.

Komisja przetargowa po przeanalizowaniu ofert wybierze najkorzystniejszą.

Miasto na wykonanie zadania zabezpieczyło 122 mln 769 tys. zł brutto, a trzy z pięciu złożonych ofert mieszczą się w tej kwocie – to propozycje konsorcjum firm Kruzywo Sp. z o.o. i Bituminium Sp. z o.o. (91 066 707,24 zł brutto), Firmy Budowlano-Dro-

gowej MTM SA (101 701 906,61 zł brutto) oraz STRABAG Sp. z o.o. (119 946 001,11 zł brutto). Do przetargu stanęło również konsorcjum firm Roverpol Sp. z o.o. i Rover Infraestructuras S.A., które zaoferowało realizację zadania za 145 693 500 zł brutto, oraz Budimex S.A. z ofertą opiewającą na kwotę 128 774 923,94 zł brutto. Wszyscy chętni oferują pięcioletni okres gwarancji oraz deklarują termin wykonania krótszy o 50 dni od daty 30 czerwca 2023 roku.

Węzeł Karwiny jest inwestycją realizowaną w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) i współfinansowaną ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## Najlepszy start-up Pomorza jest w Gdyni

Lab4Life z Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia z tytułem najlepszego start-upu na Pomorzu. Zespół pracujący nad prozdrowotną aplikacją Vika zdobył nagrodę w konkursie TOP 100 Pomorza.

To nie tylko prestiżowy tytuł, ale i dodatkowa motywacja do dalszej pracy. Kapituła złożona z przedstawicieli świata nauki, biznesu i samorządu doceniła Lab4Life z Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia w kategorii „Najlepszy Start-up” konkursu TOP 100 Pomorza. Łącznie nagrody są przyznawane w pięciu kategoriach, w tym także dla najlepszych z branży morskiej, firmy odpowiedzialnej społecznie, firmy innowacyjnej oraz dla gminy przyjaznej biznesowi.

Działający w Gdyni Lab4Life to zespół utalentowanych informatyków, programistów i lekarzy, który opracowuje innowacyjną aplikację Vika. Aplikacja pozwala oszacować,

a także wydłużyć długość życia na podstawie przebytych chorób, aktywności fizycznej, sposobu odżywiania i kilku innych informacji. To asystent zdrowia, który nakłania do zdrowych nawyków i uświadamia o możliwych zagrożeniach.

Dostępna do pobrania na urządzeniu mobilne jest już pilotażowa wersja aplikacji. Więcej informacji na temat nagrodzonej aplikacji na stronie vika.life.

To nie pierwszy innowacyjny projekt, jaki Łukasz Osowski realizuje w murach Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia. Pierwszym, który okazał się spektakularnym sukcesem okazał się syntezytor mowy Ivona, stanowiący obecnie część światowego giganta – amerykańskiego Amazonu.

Organizatorem TOP 100 Pomorza jest Dziennik Bałtycki. Partnerem merytorycznym jest PwC, partnerem strategicznym Lotos.

Gratulujemy.

## Nowe numery telefonów gdyńskich szpitali

Szpital Pomorski Sp. z o.o. informuje, że w związku z wprowadzeniem systemu obsługi rejestracji pacjentów zmianie uległy numery telefonów „Szpitali Pomorskich” w zakresie Szpitala Morskiego im. PCK i Szpitala św. Wincentego a Paulo.

– Rejestracja Pacjentów (nie może przełączać połączeń do numerów wewnętrznych) – tel. 224 800 800 (rejestracja do Poradni Onkologicznej, Chorób Piersi, Hematologicz-

nej, Dermatologicznej, Chirurgii Dziecięcej, Otorinolaryngologicznej, Kardiologicznej, Chirurgii Naczyniowej)

– Infolinia Medyczna (udziela informacji i może przełączać połączenia) – tel. 224 800 900

Pozostałe numery telefonów pozostają bez zmian.

Więcej informacji na stronie Szpitali Pomorskich [www.szpitalepomorskie.eu](http://www.szpitalepomorskie.eu).

## Gdyńskie osiedle dla ptaków

Traffic Design jesień spędzi na placach, podwórkach i uliczkach Wzgórza Św. Maksymiliana, gdzie zawitało Biennale Dizajnu i Sztuki Miejskiej 2020. Pierwszą realizacją jest ptasie osiedle na budynku Szkoły Podstawowej nr 23.

O najmniejszych mieszkańców Gdyni – w tym przypadku wróble, mazurki i sikorki – zadbał projektanci odpowiedzialni za jedną ze zmian w ramach tegorocznego Biennale Dizajnu i Sztuki Miejskiej Traffic Design.

Na jednej ze ścian budynku Szkoły Podstawowej nr 23 przy ul. Grottgera (Wzgórze św. Maksymiliana) powstał drzewny mural projektu Małgorzaty Gurowskiej. O tyle nietypowy, że oprócz korony drzewa na ścianie powstały też ptasie budki, z których mają korzystać wspomniane wyżej trzy gatunki miejskich ptaków – bardzo pożytecznych dla człowieka, bo żywiących się np. komarami i innymi owadami.

Zamysłem projektu było harmonijne połączenie potrzeb miasta z naturą, która funkcjonuje w trudnych warunkach i musi podporządkowywać się człowiekowi. Samo drzewo to symbol bezpiecznego azylu dla tysięcy organizmów, który pozwala na przeżycie w miejskiej dżungli. Projekt był konsultowany m.in. z Akcją Bałtycką na Wydziale Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, aby budki skutecznie zapełniły się nowymi mieszkańcami w okresie letowym.

Projekt Małgorzaty Gurowskiej zrealizowano dzięki partnerstwu miasta, trójmiejskiej firmy LCSB Sp. z o.o. zajmującej się rusztowaniami, firmy MKW Pracownia tworzącej budki dla ptaków i nietoperzy oraz firmy Flügger, która zapewniła farby.

Ptasie osiedle na budynku SP nr 23 to jeden z pierwszych efektów zaplanowanego na jesień tego roku Biennale Dizajnu i Sztuki Miejskiej Traffic Design – wydarzenia, które artystycznym podejściem i dobrym projektem stara się odmieniać miejskie przestrzenie.

## Ogłoszenie związku

Polski Związek Emerytów, biorąc obecną sytuację związaną gwałtownym rozprzestrzenianiem się COVID-19 zgodnie z zaleceniem władz państwowych oraz związku zawieszając swoją działalność do 31.12.2020 z możliwością przedłużenia.

Kontakt drogą mailową: [biuro@emeryci-gdynia.pl](mailto:biuro@emeryci-gdynia.pl).



## Rowerem do pracy – znamy zwycięzców

Trwająca 40 tygodni kampania „Do pracy jadę rowerem” za nami. W tym roku do konkursu zgłosiło się 331 firm, a 1 986 uczestników zarejestrowało 131 588 przejazdów. Łączna długość tych podróży to 1 124 543 kilometrów. Z powodu pracy dalszej w wielu zakładach nie pobito tym razem rekordu, ale wśród niektórych firm oraz uczestników i tak pojawiły się znakomite wyniki.

Wśród mikrofirm na miejscu pierwszym znalazła się firma **Simpliar Mikołaj Feliński** z 426 przejazdami, natomiast na drugim - **Euro Lider Group** z liczbą 338 przejazdów.

Zwycięzcą w kategorii Małe firmy został

**Dział Sprzętu Ratowniczego Warsztatów Techniki Morskiej** z 1289 przejazdami, a wynik 1132 należy do **Dywizjonu Okrętów Podwodnych**.

Kolejną kategorią są firmy średnie, a wśród nich najlepszy okazał się **Zarząd Dróg i Zieleni**, którego pracownicy odbyli 3195 przejazdów. Druga na podium jest **Jednostka Wojskowa 3660** z wynikiem 2865.

Wśród dużych firm bezkonkurencyjny ponownie okazał się **CRIST**, którego pracownicy odbyli 8503 przejazdy (o 20% więcej niż w zeszłym roku), a kolejnym laureatem został **Radmor** z liczbą 3397.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

## Pomóż jeżowi przetrwać zimę i usyp kopczyk

Jeż nie ma łatwego życia w mieście – ruchliwe ulice, koszenie trawników, większe zwierzęta. Nadchodząca zima to trudny czas dla tych małych ssaków. Na pomoc przychodzą uczniowie Szkoły Podstawowej nr 48, którzy zainicjowali akcję „Jeż w Wielkim Mieście. Usyp kopczyk”. Pomoc jeżom jest dziecinnie prosta – przekonaj się i dołącz!

Dwa lata temu w Szkole Podstawowej nr 48 im. prof. Kazimierza Demela w Gdyni narodził się pomysł stworzenia autorskiego programu innowacji, którego elementem jest Leśna Klasa. Tej jesieni dzieci skupiły się na życiu jeża w mieście. Uczniowska kampania społeczno-edukacyjna „Jeż w Wielkim Mieście. Usyp kopczyk” ma pomóc jeżom przetrwać zimę w wielkim mieście, bo życie jeża poza lasem wcale nie jest łatwe.

Rozwijające się aglomeracje miejskie oraz sieci dróg są dla jeży nie lada wyzwaniem. Zwierzęta giną głównie na drogach. Zagrożeniem są również środki ochrony roślin. Dużym niebezpieczeństwem jest grabienie i koszenie traw, podczas których można zranić lub zabić ssaka. Na śmiertelność tego gatunku ma również wpływ wypalanie traw, palenie ognisk z liści i gałęzi. Dlatego przez rozpoczęciem prac w ogrodzie warto upewnić się, czy pod drzewami i krzewami nie śpi jeż.

A jeż jest bardzo pożyteczny i nic nie stoi na przeszkodzie, by zadamował się w ogrodzie. Wytępi owady, a także szkodniki niszczące uprawy. Strat nie spowoduje.

Większe zwierzęta również stanowią zagrożenie dla tych małych ssaków. Pomimo kółców, jeże w starciu z psami i borsukami są bezbronne. Nie tylko z powodu ataków, ale również z powodu rozkopywania legowisk. Zimą oznacza to wyrok dla jeża, który umrze z zimna i głodu. Dlatego psy najlepiej trzymać na smyczy.

### Jak przyłączyć się do akcji?

W akcji mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy Gdyni, w szczególności właściciele ogrodów i działek.

Wystarczy zagrabić liście i usypać z nich kopczyk. Kopczyki mogą znajdować się na prywatnych posesjach, jak i również na skwerach osiedlowych. W każdym z tych miejsc może przetrzymać jeż.

Zdjęcia usypanych kopczyków można wysłać na adres organizatora: [jezw Wielkim Mieście@gmail.com](mailto:jezw Wielkim Mieście@gmail.com) lub opublikować na Facebooku Jeż w Wielkim Mieście. Im więcej



kopczyków, tym większa szansa dla jeży!  
**Wybuduj domek dla małych zwierząt – projekt BO2020**

Wielu innych mieszkańców Gdyni również myśli o zapewnieniu bezpiecznego schronienia dla jeży. W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego w dzielnicach Działki Leśne oraz Karwiny wybrane zostały projekty „Rodzinne warsztaty budowy domków dla jeży”. Na warsztatach poza samym zbudowaniem domku uczestnicy dowiedzą się, gdzie najlepiej umieścić taki domek i jak w kolejnych latach dbać o niego i jego mieszkańców. Za wdrożenie i koordynację projektu odpowiedzialny jest Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni.

Akcję „Jeż w Wielkim Mieście. Usyp kopczyk” honorowym patronatem objął prezydent Gdyni oraz Nadleśnictwo Gdańsk i Gdynia Rodzinna.

## Radio z klimatem

Komunalny Związek Gmin zachęca do odsłuchania wywiadów radiowych, które zostały nagrane w ostatnim czasie pod hasłem „Dobre praktyki na zmiany klimatu”. Wywiady są emitowane na antenie Radia Kaszebe oraz zamieszczone na stronie internetowej Związku <https://kzg.pl/multimedia/o-nas-mediach>.

„Dobre praktyki na zmiany klimatu” to cykl wywiadów radiowych poruszających zagadnienia zmian klimatu, przykłady in-

dywidualnych działań dla mieszkańców na rzecz adaptacji do zmian klimatu oraz zapobiegania dalszym jego zmianom. Zostały zrealizowane z inicjatywy Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” przy udziale OPEC w Gdyni, PEWIK Gdynia, pełnomocnika prezydenta miasta ds. adaptacji miasta Gdyni do zmian klimatu oraz Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Gdańsku.

## Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Stefanek to około 7-letni kocurek. To bardzo miły koci kawaler. Lgnie do człowieka i uwielbia pieszczoty. Może być jedynym kotem w domu, ale nie ma też problemu z innymi kotami.

Nie ma zauważalnych problemów zdrowotnych. Jest wykastrowany, zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony.

\*\*\*

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl). Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

## Segregacja odpadów niebezpiecznych

Co należy zrobić ze strzykawkami i igłami, jakie zostają w domu po przyjęciu niektórych leków lub pomiarze poziomu cukru we krwi? Gdzie powinno się wyrzucić świetlówki i żarówki energooszczędne, czy artykuły zawierające rtęć (np. stare termometry rtęciowe)? Co zrobić z pozostałościami po remoncie farbami i rozpuszczalnikami?

Wszystko to odpady niebezpieczne i nigdy nie powinny trafić do przydomowych pojemników. Należy je oddać do Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych lub podczas Objażdżonej Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych. Listę Punktów można znaleźć na stronie [www.wyrzucam.to](http://www.wyrzucam.to).

Wciąż można dołączyć do grupy edukacyjnej „SEGREGUJ.TO w Gdyni” na gdynińskiej facebooku, na której można dowiedzieć się więcej o segregacji odpadów.

## Sklep „Burasek”

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-17.00 przyjmuje nieodpłatnie: naczynia, drobny sprzęt AGD, książki, puzzle i planszówki.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w wypadkach, na sterylizację i poprawę warunków w miejscu bytowania.

## Dyrektorka Experymentu nowym prezesem SPIN

Alicja Harackiewicz, dyrektorka Centrum Nauki Experiment w Gdyni, została nowym prezesem zarządu ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Społeczeństwo i Nauka SPIN”. To organizacja, która zrzesza instytucje kultury, centra nauki, muzea oraz inne organizacje prowadzące działalność związaną z popularyzacją nauki, edukacją i działaniami kulturotwórczymi.

Celem Stowarzyszenia „Społeczeństwo i Nauka SPIN” jest wspieranie kreatywności, myślenia krytycznego oraz zachęcenie do żywego kontaktu z nauką. Wspólną wizją jego członków jest rozwój społeczeństwa opartego na edukacji, nauce, technice i innowacji.

– Gratuluję Alicji i wierzę, że wspaniałe sprawdzi się w tej roli. Nasz gdyńskie Centrum Nauki to idealna przestrzeń do twórczego eksperymentowania. To właśnie tutaj rodzą się pasje i fascynacja nauką. Młodzież uwielbia to miejsce. Udział Alicji w działaniach SPIN na pewno pozytywnie wpłynie na rozwój nauki i jej popularyzację wśród innych – zapewnia wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Stowarzyszenie „Społeczeństwo i Nauka SPIN” powstało w 2018 r. jako kontynuacja działań porozumienia o tej samej nazwie, zrzeszającego blisko trzydzieści najważniejszych w branży podmiotów z całej Polski.

Gratulujemy.

## Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście oraz online.

6-7 listopada odbędzie się trzecia edycja Pasja Minicon 2020, konwentu fantastycznego organizowanego przez Bibliotekę Gdynię wraz z grupą inicjatywną Ratel Squad. W tym roku impreza odbędzie się online, także na spotkania z autorami, panele dyskusyjne i warsztaty biblioteka zaprasza w kaptiach lub – jak kto woli – w pełnym cosplay. Dwudniowe wydarzenie poświęcone będzie szeroko rozumianej fantastyce: tak literaturze, jak i najbardziej kreatywnym jej przejawom

w kulturze popularnej.

Szczegóły na <https://pasjaminicon.pl>.

Biblioteka Obłuże zaprasza **12 listopada o godz. 18.00** na rodzinne oglądanie przedstawienia marionetkowego pt. „Baśń o rycerzu bez konia” w wykonaniu znakomitego Teatru Barnaby.

Baśń o rycerzu bez konia autorstwa **Marty Guśniowskiej** to wartkie i prześmieszne przedstawienie marionetkowe o samotnym rycerzu i samotnym czkającym koniu, którzy szukają się nawzajem.

Transmisja będzie dostępna na stronie Biblioteki Gdynia na Facebooku.

## Konkurs „Czekamy na Boże Narodzenie”

Franciszkański Sekretariat Misyjny razem z Parafią św. Antoniego w Gdyni ogłaszają konkurs dla dorosłych, młodzieży i dzieci pt. „Czekamy na Boże Narodzenie”.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wykonanie pracy artystycznej w dowolnej formie i dowolną techniką nawiązującej do tematu „Czekamy na Boże Narodzenie” oraz misji.

Może to być szopka, obraz, kartka pocztowa, ozdoba na choinkę, ozdoba na stół, ozdoba na ścianę, figura, itd.

Termin składania prac osobiście lub pocztą na adres: Franciszkański Sekretariat Misyjny, ul. Ujejskiego 40, 81-426 Gdynia

upływa **1 grudnia 2020 r.**

Finał konkursu z rozdaniem nagród nastąpi **6 grudnia 2020 r.** pod przewodnictwem o. **Joseph Kibonge** z Kenii, który opowie przy okazji o tradycjach świątecznych w swoim kraju.

Najlepsze prace zostaną nagrodzone przez powołaną komisję, a wszystkie wystawione na sprzedaż podczas kiermaszu świątecznego i/lub aukcji internetowej, którego celem jest wsparcie projektów misyjnych prowadzonych przez franciszkanów w Kenii i Ekwadorze.

Szczegóły znajdują się w Regulaminie konkursu na stronie [www.sekretariatmisyjny.pl](http://www.sekretariatmisyjny.pl).

## Bądź odważny! Badaj się

Już po raz jedenasty Gdynia aktywnie włącza się do działań związanych z – przypadającym w listopadzie – Międzynarodowym Miesiącem Walki z Męskim Rakiem. Wszystko w ramach kampanii „Odważni Wygrywają”, która poprzez szereg wydarzeń i aktywności promuje profilaktykę nowotworową oraz zachowania prozdrowotne.

Na sukces inicjatywy przekłada się wsparcie licznych partnerów, którzy pomagają w jej nagłośnieniu, popularyzacji i wspierają coroczne, listopadowe działania. „Odważnych” niezmiennie wspiera m.in. prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**:

– *Bardzo się cieszę, że Gdynia od samego początku patronuje tej kampanii i współpracuje z organizatorami. Odważni wygrywają. Bądź odważny! Badaj się.*

We wczesnym stadium rak jądra wyleczalny jest niemal w 100%. To właśnie dlatego kluczowa jest profilaktyka i samobadanie. Jednak niewiedza lub lęk przed potencjalnym wykryciem u siebie choroby często sprawia, że mężczyźni zaniedbują

swoje zdrowie. Dlatego właśnie Fundacja „Gdyński Most Nadziei” popularyzuje temat profilaktyki raka jądra oraz zachęca do bycia odważnym i badania się.

Ogólnopolska kampania społeczno-edukacyjna **Odważni Wygrywają** – profilaktyka raka jądra w listopadzie – międzynarodowym miesiącem walki z męskimi nowotworami kumuluje swoje działania. W tym roku, z powodu pandemii, większość z nich przeszło do sieci – ale może dotrzeć do jeszcze większej liczby osób w całym kraju. Komunikacja kierowana jest głównie do grupy z największego ryzyka – mężczyzn w wieku 17-35 lat. Promuje samobadanie jąder, które wykonywane regularnie raz w miesiącu może uratować życie.

Podczas 11. edycji kampanii mieszkańcy Gdyni, Trójmiasta, ale i całej Polski, będą mogli skorzystać z różnorodnych wydarzeń i aktywności, choć w związku z epidemią koronawirusa odbędą się one w innej formule. Większość działań realizowana będzie online.

Po raz pierwszy w historii organizatorzy

## „Zadzwoń po książkę” do gdyńskiej księgarni

Księgarnie stacjonarne to nie tylko sklepy z książkami. W zeszłym roku w siedzibach zorganizowały co najmniej 1000 bezpłatnych wydarzeń literackich dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Lokalne księgarnie stacjonarne to przeważnie małe firmy rodzinne, które ze względu na drastyczny spadek sprzedaży nie przetrwały drugiej fali epidemii.

Jeśli planujemy kupić nowe książki, zamówmy je w lokalnej księgarni, na przykład przez telefon. W tej chwili to najlepszy sposób na wsparcie takich miejsc.

W akcji „Zadzwoń po książkę” biorą udział następujące gdyńskie księgarnie: Księgarnia Rodzinna Szemelka, Księgarnia KOGA, Księgarnia Vademecum i Księgarnia Muza.

**Jak zamówić książkę?**

Na przykład wybrać księgarnię z listy na stronie <http://ksiazkanatelefon.pl> i skontaktować się z nią mailowo, telefonicznie lub przez media społecznościowe.

Możemy zapytać o tytuł, którego szukamy, lub poprosić o rekomendację księgarza. Pracownik placówki może nam wysłać zdjęcia regałów lub poprowadzić transmisję live.

Wszystkie księgarnie biorące udział w akcji realizują wysiłki na terenie całej Polski. Placówki podlegają zaleceniom zachowania higieny i bezpieczeństwa, zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

Szczegóły akcji „Zadzwoń po książkę” oraz lista instytucji na stronie internetowej [www.ksiazkanatelefon.pl](http://www.ksiazkanatelefon.pl).

## Poetycka Jesień seniorów

Fundacja Przytulny Domek oraz Szmagardowa Cafe zapraszają na ostatni w tym roku wieczór poezji z muzyką na żywo „Na fali poezji”, który odbędzie się **20 listopada w godz. 18.30-19.30**.

Z uwagi na COVID-19 odbędzie się w przestrzeni wirtualnej: YouTube Fundacja Przytulny Domek i FB Przytulny Domek.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza poetów 55+ do zaprezentowania swojej twórczości. Kontakt: Justyna Sudzik, tel. 885 280 333, mail: [fundacja@przytulny-domek.pl](mailto:fundacja@przytulny-domek.pl).

Projekt dofinansowany przez miasto w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

przygotowali wirtualny bieg charytatywny. Wszystko za sprawą nowego „odważnego partnera” kampanii – firmy Big Yellow Foot, która specjalizuje się w przygotowywaniu tego typu imprez. Zainteresowani będą mogli wziąć udział w biegu w dniach **9-15 listopada**.

Aby to zrobić, należy zapisać się poprzez facebookowy profil kampanii **Odważni Wygrywają**. Każdy wykupiony pakiet startowy wspiera Ogólnopolski Program Edukacyjny **Odważna Szkoła** – profilaktyka raka jądra. Co więcej, wszyscy biegacze otrzymają okolicznościowy medal, dyplom oraz „Odważną odznakę”.

Listopadowa kampania jest zwieńczeniem całorocznych, długofalowych działań fundacji, m.in. prelekcji w szkołach, spotkań w firmach, przedsiębiorstwach, akcji informacyjnych w różnorodnych grupach środowiskowych.

To także platforma [www.odwazni.com](http://www.odwazni.com), na której znajdziemy m.in. bazę lekarzy i specjalistów, fachową wiedzę medyczną oraz wskazówki dotyczące samobadania.



## Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 21

### Elewacje tynkowane – kolory, detale i dekoracje

Dekoracyjne tynki to najbardziej efektowny sposób wykończenia elewacji budynków modernistycznych z lat 30. XX w. w Gdyni i dlatego warto przyjrzeć się ich szczegółom. Dzięki dostępnym już wówczas wyprodukowanym fabrycznie gotowym masom tynkarskim o dużej różnorodności, można było uzyskać na elewacjach wiele interesujących efektów plastycznych. Stosowano bardzo różne i czasem intensywne kolory tynków np. czerwone, różowe, zielone, żółte, grafitowe. Powierzchnie tynku można było wykańczać na wiele różnych sposobów np. uzyskując porowatą powierzchnię przy pomocy różnych narzędzi, albo wygładzając lico przez zacieranie lub szlifując na gładko i polerując tak jak twardy kamień.

Bardzo charakterystyczne dla architektury modernistycznej lat 30. XX w. w Gdyni są motywy dekoracyjne wykonywane w specjalnych tynkach tak twardych jak kamień, w który można było wykuwać różne wzory. Ten szczególny rodzaj tynków nazywano tynkami kamieniarskimi, gdyż wykonywanie w nich dekoracji było bardzo zbliżone do rzeźbienia w kamieniu, a rodzaje dekoracji zależały tylko od fantazji twórcy. Bardzo popularnym w Gdyni motywem dekoracyjnym były poziome rowki wykute na gładkiej płaszczyźnie, które najczęściej wykonywano w tynkach w kolorach zielonym, żółtym i czerwonym. Zdarzają się też wykute motywy

geometryczne, roślinne i wzory ludowe. Przy użyciu tynków imitowano także okładziny z płyt z naturalnego kamienia, a czasem także okładziny z małych płytek.

Tynki te były dość kosztowne, a wykonanie motywów dekoracyjnych było bardzo pracochłonne, dlatego mają dzisiaj dużą wartość historyczną. Szczególnie chętnie wykonywano takie dekoracje przy wejściach do budynków np. na portalach, filarach, obramieniach okien i drzwi oraz na cokółach.

Wiele przedwojennych tynków dekoracyjnych zostało uszkodzonych w czasie wojny i później zamalowano je farbami lub obłożono nowymi okładzinami. W ostatnich

kilkunastu latach udało się odkryć w Gdyni wiele nieznanych wcześniej oryginalnych powierzchni dekoracyjnych. Prowadzone co roku prace konserwatorskie przy elewacjach pokrytych tynkami, pozwalają przywrócić historycznym budynkom Gdyni wygląd podobny do tego z lat trzydziestych. Wszystkie prezentowane na zdjęciach tynki pochodzą z tego okresu.

Konserwacja szlachetnych tynków jest objęta programem dotacji z budżetu Gminy Gdynia.

Więcej na ten temat: [www.gdynia.pl/dotacje](http://www.gdynia.pl/dotacje).



Dekoracja o motywie roślinnym, wykuta w tynku na suficie nad wejściem do kamienicy na Starowiejskiej (fragment).



↑ Dekoracje o motywach geometrycznych przy wejściach do budynku w Chyloni. →



Tynk w kolorze zielonym szlifowany i polerowany z nacięciami imitującymi spoiny płytek, na kamienicy przy ul. Starowiejskiej.



Wykute motywy roślinne na portalu kamienicy przy ul. Wolności.



Tynk w kolorze różowym z ziarnami białego i różowego żwirku (w powiększeniu), na elewacji budynku przy ul. Bema.



Dekoracja z motywem roślinnym na prążkowanym tle, wykuta na słupie podcienia budynku na Działkach Leśnych.



Portal kamienicy przy ul. Bema wykończony tynkami kamieniarskimi w trakcie prac konserwatorskich.



Fragment wykończenia tynkarskiego ściany podcienia budynku przy ul. 3 Maja 27-31 z pasami żółtego szlifowanego tynku rozdzielonego rowkami, w których wykonano tynk w kolorze grafitowym z białymi kamykami dodatkowo ponacinany pionowo.

Opracowanie tekstu: *Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków.*

Zdjęcia: *Biuro MKZ i Bartłomiej Ponikiewski*



## Porady urzędowe, prawne i obywatelskie

Miasto Gdynia we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz izbami radców prawnych i adwokatów świadczy nieodpłatnie porady prawne i obywatelskie. Porady udzielane będą drogą telefoniczną i mailową.

- 58 625 76 19 w godzinach 8.00-16.00
  - 58 350 15 15 w godzinach 8.00-20.00
  - 572 382 456 w godzinach 10.00-18.00
  - 572 382 444 w godzinach 10.00-18.00
- Można również kontaktować się mailowo

pod adresem: npp@gdynia.pl, bpkalendarz@gmail.com, biuro@ovum.org.pl.

**Pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji** informują o cotygodniowych dyżurach. Służą radą i pomocą w sprawach urzędowych i obywatelskich.

Dyżury będą się odbywać w siedzibie Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00.

## Spotkania z radcą prawnym

Gdynia Rodzina zaprasza na cykl spotkań z radcą prawnym Tomaszem Palakiem.

Harmonogram i tematy spotkań:

- **18 listopada** – Prawo do wizerunku, publikacja swoich i nie tylko swoich fotografii oraz skąd brać legalnie obrazki, muzykę.
- **25 listopada** – Prawne aspekty organizowania wydarzenia.
- **2 grudnia** – Jak dbać o dane osobowe, RODO wykonawców i uczestników.
- **9 grudnia** – Co powinno być w porządnej umowie z fotografem, grafikiem,

muzykiem, itp.

– **16 grudnia** – Temat od publiczności.

Spotkania odbywać się będą w godzinach 16.00-17.00 w Centrum Aktywności Rodziny przy ul. Świętojańskiej 1. W spotkaniu może uczestniczyć do 5 osób. Zapisy poprzez maila: rodzina@gdynia.pl

Podczas spotkania obowiązuje maseczka oraz dezynfekcja dłoni.

Spotkanie będzie transmitowane na żywo na stronie wydarzenia na FB dla osób, które nie będą mogły uczestniczyć w spotkaniu na żywo.

## Wesprzyj gdynskie sklepy społeczne

Trójmiejski Bank Żywności, prowadzący we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gdyni dwa sklepy społeczne, wspiera osoby potrzebujące. Pandemia sprawiła, że zapasy znacznie się uszczupliły i zwyczajnie zaczyna ich brakować. W zapewnieniu magazynów może pomóc każdy z nas.

Gdynskie sklepy społeczne – przy ulicy Lotników i przy ulicy Maciejewicza – to miejsca, w którym osoby zmagające się z życiowymi problemami mogą zaspokoić podstawową potrzebę, jaką jest zaopatrzenie się w żywność, ale też podjąć rozmowę o tym, gdzie szukać wsparcia w trudnej sytuacji.

Ostatnie miesiące dla wielu osób są szczególnie trudne, więc do sklepów społecznych zgłasza się więcej potrzebujących niż wcześniej. To sprawia, że produktów żyw-

nościowych, którymi można te osoby wesprzeć, zaczyna brakować. Pilnie potrzebna jest żywność długoterminowa: makarony, kasze, ryż, oleje, a także kawa i herbata. I te właśnie produkty można przynieść do dwóch gdynskich sklepów społecznych:

– przy ul. Lotników 86 w **poniedziałki, środy i czwartki w godz. 14.00-18.00 oraz we wtorki w godz. 10.00-14.00;**

– Maciejewicza 11: w **poniedziałki i środy w godz. 12.00-16.00.**

Przekazywana żywność musi być oryginalnie zapakowana: opakowania nie mogą być otwarte czy uszkodzone, muszą też być pełne – sklepy nie przyjmują napoczętych torebek cukru czy makaronu.

Więcej informacji na stronie [www.bztrojmiasto.pl](http://www.bztrojmiasto.pl)

## Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w Gdyni

Jak zwiększyć obroty w swojej firmie, gdzie szukać swojej szansy na rynku i jak unikać ryzyka? To część z pytań, na które odpowiedzi będzie można poszukać podczas gdynskiej edycji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Lokalne biznesy będą mogły od 16 do 20 listopada wziąć udział w cyklu internetowych spotkań organizowanych przez kilka instytucji.

Praktyczna wiedza i rady ekspertów zawsze w cenie – szczególnie w tak skomplikowanym czasie, jakim dla firm w całym kraju jest pandemia koronawirusa. Przedsiębiorcy z Gdyni już niedługo, od 16 do 20 listopada (poniedziałek - piątek) będą mogli skorzystać z cyklu bezpłatnych internetowych spotkań w ramach gdynskiej edycji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.

Ofertę webinarów dla lokalnych biznesów przygotowały Gdynińskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, Fundacja Gospodarcza Gdyni Inkuubator Przedsiębiorczości, Strefa Startup w PPNT Gdynia i Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni.

Czego będzie można się dowiedzieć? Tegoroczne hasło, wspólne dla wszystkich to „nowa normalność”, stąd gdynskie instytucje zdecydowały się poruszyć m.in. tematy związane z obecnością firm w internecie, od content marketingu, przez ryzyko prawne po

mierzenie konwersji.

To oczywiście tylko jeden z nurtów, bo będzie można też zasięgnąć rady na temat zakładania własnej działalności i pierwszych kroków na rynku, a nawet poszukiwania własnego zawodowego kierunku czy badania predyspozycji zawodowych. Skorzystają mogą zatem zarówno ci, którzy już prowadzą własny interes, jak i ci, którzy dopiero planują jego otwarcie.

– *Gdynscy przedsiębiorcy pomimo trudnej sytuacji na rynku dobrze radzą sobie z wyzwaniem. Świadczą o tym chociażby statystyki, które wskazują, że w Gdyni w ostatnich miesiącach ciągle powstaje więcej firm niż jest ich likwidowanych. Aby utrzymać pozytywną tendencję, musimy w tak specyficznym czasie wspierać lokalny biznes w jeszcze większej skali niż robiliśmy to do tej pory. W najbliższych dniach oferujemy gdynskim przedsiębiorcom cykl internetowych spotkań w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Zachęcam do skorzystania z szerokiej oferty, poszerzenia horyzontów i dyskusji z ekspertami na kluczowe dla swojej firmy tematy – zachęca Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.*

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to międzynarodowy projekt organizowany od

## Dla posiadaczy Karty Mieszkańca

Decyzją Prezydenta Miasta Gdyni Karty Mieszkańca, których termin ważności upływa 31.12.2020 roku, z uwagi na obecną sytuację pozostają aktywne do końca 30 września 2021 roku.

## Dyżury obywatelskie

Obywatelskie Biuro Interwencji nadal działa i pomaga. Pełnomocnik kontynuuje dyżury pod nr. tel. 793 663 703 w poniedziałki w godz. 13.00-15.00.

## Konsultacje w Orłowie

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza mieszkańców na konsultacje społeczne dotyczące zadań inwestycyjno-remontowych na lata 2019-2023. Konsultacje odbędą się zdalnie od 23 listopada.

Ze względu na trwający stan epidemiczny zmieniona zostaje forma przeprowadzenia konsultacji. W dniu rozpoczęcia konsultacji, zostanie opublikowana ankieta /do wypełnienia/, dla mieszkańców danej dzielnicy. Ankieta będzie do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/RadyDzielnicy oraz strony [www.gdynia.pl/dzielnice/](http://www.gdynia.pl/dzielnice/). Wypełnioną ankietę (w formie elektronicznej) należy wysłać na adres: [rada.orlowo@gdynia.pl](mailto:rada.orlowo@gdynia.pl) w terminie (od daty rozpoczęcia konsultacji + 7 dni). Decyduje data wpływu na skrytym email Rady Dzielnicy, wiadomości otrzymane poza wyznaczonym terminem nie będą rozpatrywane.

## Spotkanie dla przedsiębiorców

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni zaprasza przedsiębiorców 10 listopada o godz. 10.00 na spotkanie online pt. „Jak prawidłowo przeprowadzić rozmowę kwalifikacyjną”.

Zgłoszenia: [doradcy@pupgdynia.pl](mailto:doradcy@pupgdynia.pl).

Wydarzenie odbywa się w ramach Europejskich Dni Pracodawców 2020.

2008 roku w 160 krajach świata. Promuje świadomy rozwój, aktywną postawę wobec życia i podejmowanie biznesowych inicjatyw. Co roku w listopadzie organizacje, instytucje i firmy, którym zależy na rozwijaniu przedsiębiorczości, organizują bezpłatne szkolenia, warsztaty, debaty i konkursy pomagające zdobyć wiedzę z zakresu zakładania i rozwijania własnej działalności gospodarczej, budowania sieci kontaktów, rozwijania start-upów, powrotu na rynek pracy, negocjowania z pracodawcą, budowania własnej marki i wielu innych.

Harmonogram wydarzeń, które są organizowane w Gdyni z okazji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, jest dostępny na stronie Gdynińskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości [www.gdyniapredsiobiorczy.pl](http://www.gdyniapredsiobiorczy.pl) oraz na stronie internetowej Pomorskiego Miasteczka Zawodów [www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl/swiatowy-tydzien-przedsiobiorczy](http://www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl/swiatowy-tydzien-przedsiobiorczy).

Z listą wszystkich wydarzeń Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości można zapoznać się na stronie internetowej [tydzienprzedsiobiorczy.pl](http://tydzienprzedsiobiorczy.pl). Na stronie dostępna jest też prosta wyszukiwarka, która pozwala zdobyć więcej informacji o wydarzeniach organizowanych w całym kraju.



## Aktualności konserwatorskie z prac przy zabytkach w Gdyni

Trwają obecnie prace konserwatorskie przy kilkunastu zabytkach Gdyni, na które Rada Miasta Gdyni przyznała w czerwcu 2020 r. dotację z budżetu Gminy Gdynia. Prace te pozwalają nie tylko poprawić stan techniczny i estetyczny naszych młodych zabytków, ale również umożliwiły dokonanie interesujących odkryć dotyczących pierwotnego wystroju budynków z lat 30. XX w. Poniżej prezentujemy kolejny z przykładów – budynek Sądu Rejonowego w Gdyni przy placu Konstytucji 5.

Gmach powstał w 1936 r. według projektu architektów **Zbigniewa Karpińskiego**, **Tadeusza Sieczkowskiego** i **Romana Sołtyńskiego**, którzy wygrali ogólnopolski konkurs architektoniczny. Budynek charakteryzuje się monumentalną bryłą, z główną bryłą z centralnym prostopadłościowym i dwoma skrzydłami poprowadzonymi po łukach. Jest znakomitym przykładem modernizmu, a jego wartość podnosi zachowany prawie kompletny wystrój i wyposażenie wnętrz,

które niestety utraciło z czasem swoje walory na skutek zużycia i doraźnych remontów.

W budynku od 2010 r. prowadzone były różnorodne prace konserwatorskie obejmujące m.in. remont elewacji (2010 r.), renowację drzwi bocznych (2011-2012 r.), rekonstrukcję drzwi głównych (2014 r.), remont sali rozpraw wraz z umeblowaniem (2016 r.), prace restauratorskie przy posadzkach i okładzinach ścian i filarów w holu na parterze (2017 r.). W 2020 r. prze-

prowadzono prace przy renowacji posadzki holu na piętrze i na klatce schodowej oraz filarów. W ramach konserwacji naprawiono oryginalne posadzki z lastryka w holach i na klatkach schodowych a także poddano odrestaurowaniu wykończenie balustrad i filarów, które były zamalowane kilkoma warstwami farby.

Prace konserwatorskie dofinansowane były z budżetu Gminy Gdynia w ramach programu dotacji na zabytki.



Gmach sądu – zdjęcie archiwalne z lat 30. XX w.



Hol boczny po odrestaurowaniu z zaaranżowaną ekspozycją na temat historii budynku.



Gmach sądu obecnie – widok od strony południowej.



Sala rozpraw w trakcie remontu w 2016 r., odwiedzona przez konserwatorów z różnych miast.



Drzwi główne zrekonstruowane na podstawie fotografii archiwalnych.



Wnętrze holu przed remontem. Filary wykończone szlachetnymi tynkami są pokryte wieloma warstwami farb, dwubarwna posadzka z lastryka nosi liczne ślady zużycia.



Sala rozpraw po odrestaurowaniu. W trakcie prac odtworzono pierwotny wygląd wnętrza.



Hol w trakcie prac restauratorskich w 2020 r.



Oryginalne ławki w sali rozpraw po odrestaurowaniu.



Opisy na meblach z lat 30. XX w. odkryte w czasie konserwacji.



Warstwy farby na filarze w trakcie usuwania w celu odsłonięcia oryginalnego wykończenia z szarej wyprawy imitującej kamień.

Opracowanie tekstu: *Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków*  
Zdjęcia: *Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i Bartłomiej Ponikiewski*



## Dodatkowe punkty pobrań #wGdyni

Laboratorium medyczne Grupy Diagnostyka we współpracy z miastem od kwietnia tego roku prowadzi akcję „Badamy-Wspieramy”. Bezpłatne testy na obecność koronawirusa SARS-CoV-2 dla medyków odbywają się w specjalnym punkcie przy ul. Wendy. Teraz badanie mogą wykonać tam również osoby posiadające skierowanie z NFZ. Ze względu na wciąż rosnącą liczbę zakażeń – miasto udostępniło Diagnostyce dwie nowe lokalizacje.

W działającym od kwietnia przy ul. Wendy punkcie pobrań bada się około 200-360 osób dziennie.

W związku z sytuacją pandemiczną oraz zwiększeniem bezpieczeństwa mieszkańców Gdyni laboratorium medyczne Diagnostyka zwróciło się do miasta o udostępnienie na punkty pobrań dodatkowych lokalizacji.

– *Jako miasto popieramy projekt „Badamy-Wspieramy” z nadzieją, że jest to nie tylko duże wsparcie dla personelu medycznego, ale także dobra oferta dla osób indywidual-*

*nnych, które chcą się zbadać oraz posiadają skierowanie z NFZ. Codziennie w mobilnym punkcie pobrań Diagnostyki bada się około 300 osób. Dlatego też podjęliśmy decyzję o bezpłatnym udostępnieniu Diagnostyce, dla potrzeb obsługi mieszkańców Gdyni, dwóch dodatkowych lokalizacji – dla ich komfortu i przede wszystkim bezpieczeństwa – informuje wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz.*

Decyzją miasta dwa dodatkowe punkty powstaną na parkingach przy Hali Widowisko-Sportowej przy ul. Górskiego 8 oraz przy ul. Wendy. Ten drugi będzie wsparciem dla już funkcjonującego tam punktu pobrań.

Miasto podjęło również decyzję o utworzeniu tak zwanej lokalizacji zimowej. Taki punkt – w okresie jesienno-zimowym – zastąpi te zewnętrzne.

Swobodny dostęp do punktów pobrań wymazu jest ważny dla mieszkańców Gdyni i okolic. Teraz ze współpracy miasta z Diagnostyką z usługi wykonania testu na COVID-19, poza medykami, mogą również skorzystać osoby posiadające skierowanie z NFZ.

## Spotkania w ramach grup wsparcia

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ramach programu „Kręgi na wodzie” zaprasza na grupy wsparcia w Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1):

– **5 listopada o godz. 18.00** dla rodzin po stracie w wyniku śmierci samobójczej;

– **19 listopada o godz. 18.00** dla rodzin osób po próbie samobójczej;

Należy potwierdzić uczestnictwo pod nr. tel. 789 294 073 lub 789 294 093. Ze względu na trwającą pandemię COVID-19 będzie możliwość dołączenia w formie online. Kontakt tel. 789 294 073 lub 789 294 093.

## Badania profilaktyczne

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) zaprasza na mammografię dofinansowaną z NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik od 1951 do 1970), które nie miały mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

## Wsparcie dla młodzieży w kryzysie psychicznym

Dwie grupy dla młodzieży doświadczającej kryzysów psychicznych czekają na osoby potrzebujące wsparcia. Udział w MasterClass i Open Space to dla młodych ludzi okazją do rozwinięcia się i nawiązania znajomości, ale też skorzystania ze wsparcia specjalistów.

Specjaliści pracujący z młodzieżą dotkniętą problemami psychicznymi od dawna wskazują na wielki problem, jakim jest utrudniony dostęp do lekarzy psychiatrów. Wizyty odbywają się zbyt rzadko, by mogły przynieść realny efekt.

– *Niestety, rośnie liczba młodych ludzi zmagających się z problemami psychicznymi. Od dawna zwracamy uwagę na to, że aby skutecznie pomagać, nie wystarczy sama tylko farmakologia – potrzebne jest regularne wsparcie specjalistów. By wspomóc niełatwy proces terapii, zdecydowaliśmy o zawiązaniu w Gdyni dwóch nowatorskich grup dla młodzieży zmagającej się z problemami psychicznymi – informuje Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.*

**Master Class** to propozycja dla młodzieży w wieku 14-18 lat, która z powodu trudności zdrowotnych uczy się w domu, a **Open Space** czeka na młodych ludzi w

\*\*\*  
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiącą mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absyntenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania 517 836 076.

Rejestracja tel. 58 78 11 829 lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.00- 15.00.

\*\*\*  
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów: w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40), rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

wieku 14-18 lat korzystających z pomocy lekarza psychiatry. Uczestnicy pierwszej grupy będą mieli okazję m.in. do kontaktu z drugim człowiekiem, drugiej – do rozwinięcia posiadanych już umiejętności. Wszystko w bezpiecznych, kameralnych warunkach, pod okiem specjalistów m.in. z dziedziny psychologii, psychotraumatologii, pedagogiki czy teatrolologii oraz sztuk plastycznych.

To inicjatywa Zespołu Placówek Specjalistycznych. Każda z grup będzie liczyć do 10 osób, spotkania odbywać się będą przy ul. Wejherowskiej 65.

**Master Class** to swobodna przestrzeń wymiany, w której pod okiem specjalistów uczestnicy mogą czerpać z własnego doświadczenia i nawiązywać przyjaźnie. Zajęcia tematyczne (m.in. z obszaru teatru, sztuk plastycznych i psychoedukacji) skoncentrowane będą na wspomaganiu kompetencji miękkich i umiejętności społecznych.

Bezpłatne spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu.

W pracy grupy kluczowe jest przeświadczenie, że każdy ma swój talent, czasem jeszcze nie odkryty – a do dalszego doskonalenia talentów i ich rozwoju potrzebny jest kontakt z drugim człowiekiem. W klasie

## Oddaj krew

26 listopada odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

## Wolontariat w pandemii

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej poszukuje wolontariuszy, którzy mogą poświęcić swój czas na rzecz mieszkańców Gdyni, szczególnie seniorów, którzy potrzebują wsparcia w dokonywaniu zakupów.

Zapotrzebowanie dotyczy wszystkich dzielnic Gdyni. Osoby zainteresowane współpracą proszone są o kontakt z **Aleksandrą Bładoszewską** – koordynatorem wolontariatu pod nr. tel. 516 870 249 lub drogą mailową: a.bładoszewska@mops-gdynia.pl.

## Oferta terapeutyczna dla dorosłych

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1) zaprasza osoby doświadczające trudności w obszarze obniżenia nastroju, depresji i nerwicy, borykające się z trudnościami psychologicznymi, stresem, stratą, lękami, doświadczającymi problemów w obszarze zawodowym lub osobistym do skorzystania z oferty terapeutycznej.

Podstawową formą leczenia proponowaną w ośrodku jest psychoterapia grupowa oraz inne oddziaływania terapeutyczne oparte na pracy w grupie.

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest konsultacjami psychiatryczno-psychologicznymi na podstawie skierowania od lekarza dowolnej specjalności mającego podpisaną umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 531 565 525.

Master Class młodzież będzie miała szansę poznać swoje mocne strony i odnaleźć osoby, których szkoła mogła nie zauważyć.

Spotkania w grupie to okazja do rozmowy, dzielenia się zainteresowaniami, wspólne pasje, rozrywka i zabawa. Grupa umożliwi rozwinięcie potencjału nastolatków w obszarze kompetencji społecznych, wesprze ich w rozwijaniu własnych talentów i umiejętności. Program oferuje także możliwość pracy indywidualnej z młodzieżą oraz stworzenie grup samopomocowych i konsultacyjnych dla rodziców.

**Klub Open Space** to nowa forma wsparcia dla gdyńskiej młodzieży korzystającej z pomocy lekarza psychiatry: zajęcia grupowe (dla 10 osób) w formie nienachalnej psychoedukacji, dostosowanej do wieku uczestników programu. Zajęcia tematyczne (artystyczne, teatralne, warsztaty z zakresu sztuk plastycznych) oraz spotkania indywidualne pomogą w ćwiczeniu kompetencji miękkich i umiejętności społecznych. Zespół specjalistów będzie towarzyszyć młodym ludziom w wychodzeniu z kryzysu.

Szczegóły pod nr. tel. 507 432 619 od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-16.00.



## Nagrody za najlepsze prace dyplomowe przyznane

Prezydent Gdyni przyznał nagrody autorom najlepszych prac dyplomowych o tematyce gdyńskiej napisanej na Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej i obronionej w 2019 roku.

Miasto jest organizatorem konkursu na najlepszą pracę dyplomową o tematyce gdyńskiej napisanej na Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej. Nagradzane prace dyplomowe winny łączyć następujące właściwości – odpowiadać żywo i mięskim potrzebom, nosić cechy realności i reprezentować wysoki poziom estetyczny. Konkurs organizowany jest każdego roku, począwszy od 2000 roku, a nagrodzone prace prezentowane na wystawie.

Laureatami tegorocznej edycji konkursu zostali:

### Nagroda:

– mgr inż. arch. **Martyna Nagórska** nagroda za pracę „Rewitalizacja obiektów przemysłowych. Adaptacja dawnych chłodni na Molo Rybackim w Gdyni Przystań

Filmowa”;

Promotor – prof. dr hab. inż. arch. **Antoni Taraszkiewicz**;

Recenzent – dr inż. arch. **Elżbieta Marczak**.

### Dwa równorzędne wyróżnienia:

– mgr inż. arch. **Natalia Wrzesińska** – wyróżnienie za pracę „Próba zminimalizowania skutków zjawiska abrazji na przykładzie koncepcji zagospodarowania Klifu Orłowskiego”;

Promotor – dr inż. arch. **Bazyli Domsta**;  
Recenzent – dr inż. arch. **Stefan Niewi-tecki**.

– mgr inż. arch. **Dominika Walkusz** – wyróżnienie za pracę „Sezonowość i zmienność ruchu turystycznego w miastach nadmorskich. Projekt krytego stoku narciarskiego na górce Donas w Gdyni”;

Promotor – dr inż. arch. **Jan Cudzik**;  
Recenzent – dr inż. arch. **Małgorzata Rogińska-Niesłuchowska**.  
Gratulujemy.

## Sukces uczennic Gdyńskiej Trójki w regionalnym etapie Festiwalu Naukowego E(x)plory

30 października w Olsztynie zakończył się regionalny etap Festiwalu Naukowego E(x)plory, podczas którego wyłoniono ostatnich uczestników finału ogólnopolskiego. Ten planowany jest w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w dniach 25-27 listopada w ramach Gdyńskiej E(x)plory Week 2020.

To wydarzenie składać się będzie z 3 elementów: Kongresu E(x)plory, Festiwalu Nauki i Technologii oraz Krajowego Finału Konkursu Naukowego E(x)plory, w którym swoje projekty badawcze przedstawi kilkadziesiąt uczennic i uczniów z całej Polski wyłonionych podczas eliminacji regionalnych.

Wśród siedmiu prac badawczych, które podczas etapu w Olsztynie zostały zakwalifikowane do Krajowego Finału Konkursu Naukowego E(x)plory w Gdyni, znalazły się dwie prace badawcze autorstwa uczennic z III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni: **Jaśminy Nowak** oraz **Zuzanny Zawrotny**.

Celem pracy **Jaśminy Nowak** „Czy porosty występujące na terenie Gdyni mogą być źródłem witaminy C” było poznanie obecności i rodzaju porostów występujących na terenie Rezerwatu Przyrody – Kępa Redłowska. Pozyskane porosty były badane również pod kątem zawartości kwasu askorbinowego – witaminy C. Doświadczanie polegało na losowym zbieraniu materiału biologicznego – porostów Kępy Redłowskiej

i następnie wykrywaniu w nich witaminy C. Najwięcej badanej substancji wykryto w próbkach z chrobotkiem reniferowym (*Cladonia rangiferina*). Wykazanie zawartości witamin w pospolicie występujących porostach może przyczynić się do spopularyzowania tych organizmów jako suplementów diety.

Opiekun naukowy: **Alicja Nowak**.

E-Konewka to niezależny energetycznie, ekologiczny system wspomagania wegetacji roślin zbudowany z wykorzystaniem dostępnych i tanich komponentów, oparty na platformie sprzętowej Arduino. Założeniem projektu było wykonanie systemu zapewniającego zautomatyzowanie procesu wsparcia wegetacji roślin, poprzez kontrolę ich nawodnienia i naświetlenia. Projekt powstał głównie z myślą o zapominalskich lub często wyjeżdżających miłośnikach domowej flory. Może też posłużyć jako baza rozbudowanych i skomplikowanych systemów wspomagających produkcję roślin w suchych rejonach Ziemi lub hodowlach lokowanych na pojazdach kosmicznych. Urządzenie zasilane jest energią słoneczną, co czyni je w pełni autonomicznym. Do zarządzania pracą urządzenia wykorzystany jest układ programowalny z dedykowanym, wbudowanym oprogramowaniem.

Opiekun naukowy: **Marta Burzyńska**.

Więcej: [www.explory.pl/2020/naukowcy](http://www.explory.pl/2020/naukowcy).  
Trzymamy kciuki.

## Konkurs naukowy „Bęc jabłkiem w głowę”

Centrum Nauki Eksperyment oraz Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej zapraszają do kolejnej edycji konkursu „Bęc jabłkiem w głowę”. Zabawa kierowana jest do uczniów szkół podstawowych.

Konkurs „Bęc jabłkiem w głowę” ma na celu zachęcić młode osoby do przeprowadzania eksperymentów naukowych, a co za tym idzie do nauki poprzez pewien rodzaj zabawy. Wystartować mogą w nim uczniowie szkół podstawowych z Trójmiasta oraz gmin Pruszcz Gdański, Rumia i Kolbudy.

Przed zgłoszeniem się do zabawy należy zebrać drużynę. Uczniowie powinni dobrać się w grupy naukowe, które odpowiedzialnie będą za projekt. Nad pracą każdej grupy musi czuwać opiekun – nauczyciel. Zadaniem zespołów będzie przygotowanie

doświadczenia naukowego, eksperymentu lub pokazu, dotyczącego jednego z tematów, proponowanych przez organizatorów.

Jakie tematy mogą wybrać uczestnicy? Jest ich aż 12, a odnoszą się do wielu dziedzin życia i nauki. Są wśród nich zagadnienia związane z ekologią, ptakami, roślinami, ale także architekturą czy odpadami.

Do konkursu należy zgłosić się drogą mailową, na adres: [a.celuch@eksperyment.gdynia.pl](mailto:a.celuch@eksperyment.gdynia.pl). Drużyny przyjmowane są do 25 listopada 2020 roku. Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin „Bęc jabłkiem w głowę” można znaleźć na stronie [eksperyment.gdynia.pl](http://eksperyment.gdynia.pl).

Konkurs jest finansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

## Bezpłatne korepetycje dla młodzieży

Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje dla młodzieży z niezamożnych rodzin (klasy VI-VIII szkoły podstawowej oraz I klasy liceum/technikum).

Informacje i zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańskiej 36/2), od poniedziałku do czwartku w godz. 16.00-19.00.

## Zapisy na kursy zawodowe

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych prowadzi zapisy na semestr zimowy 2020/2021 na kierunek Higienistka stomatologiczna oraz Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy Opiekuna Medycznego. Liczba miejsc ograniczona.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) tel. 58 620 81 17, e-mail: [sekretariat@msz.vti.pl](mailto:sekretariat@msz.vti.pl).

Strona: [www.wzspgdynia.pl](http://www.wzspgdynia.pl)

## Klub Młodzieżowy

Klub Młodzieżowy Fundacji Fly, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży z niezamożnych rodzin, poszukuje wolontariuszy-korepetytorów przedmiotów: j. polski, j. angielski, matematyka, fizyka/zakres szkoły podstawowej (klasy VI-VIII) i I klas liceum/technikum.

Zgłoszenia w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do czwartku w godz. 9.00-15.00 lub mailowo: [s.tomaszewska@fundacjaflly.pl](mailto:s.tomaszewska@fundacjaflly.pl)

## Projekt dla młodzieży

Fundacja Przytulny Domek zaprasza gdyńskie przedszkola, szkoły, rodziny w dniach 23-28 listopada 2020 do udziału w projekcie „OD dobra DO dobra”. W tym roku pod hasłem „ODmiłości Dobro”.

Projekt ma na celu: pomóc zauważyć dobro wokół nas, zachęcić do bycia życzliwym, dostrzec miłość i jej moc, dostrzec godność człowieka.

Więcej na [www.przytulny-domek.pl](http://www.przytulny-domek.pl).  
Szczegóły: tel. 885 280 333, mail: [fundacja@przytulny-domek.pl](mailto:fundacja@przytulny-domek.pl).

## Wykłady o Wychowaniu

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza na następny wykład z cyklu Wykładów o Wychowaniu, który będzie poruszał istotny bieżący temat „Dzieci w pandemii”.

Wydarzenie odbędzie się 5 listopada o godz. 18.00 na kanale YT Zespołu Szkół Jezuitów. Prelegentem będzie **Marta Chrościcka** – psycholog, terapeutka rodzin.

Z racji sytuacji epidemiologicznej ten wykład odbędzie się tylko online.

Link: <https://youtu.be/IW-XkS117j0>

Patronat medialny nad wydarzeniem objęło Radio Gdańsk. Partnerem projektu jest Fundacja Lotto im. Haliny Konopackiej.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął prezydent **Wojciech Szczurek**.

## Ogłoszenie fundacji

Fundacja „My Kaszubi...” zawieszona przyjmowanie interesantów w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27. Kontakt tel. 609 708 506 w poniedziałki i wtorki w godz. 12.00-14.00 oraz w piątki w godz. 12.00-16.00.

## Budżet Obywatelski 2021 na nowych zasadach

Kilka ważnych zmian – w tym m.in. głosowanie za pomocą Karty Mieszkańca i sposób wypracowania projektów miejskich – zostało uwzględnione w projekcie regulaminu Budżetu Obywatelskiego 2021. To zmiany wypracowane wspólnie z mieszkańcami i mieszkankami w ramach ewaluacji tegorocznej edycji konsultacji. Uchwałę dotyczącą zasad i trybu przeprowadzania BO przyjęli już mieszkańcy radni.

Od 2014 roku gdynianki i gdynianie mają bezpośredni wpływ na zmiany, jakie w swoich najbliższych okolicach mogą wprowadzać za pośrednictwem Budżetu Obywatelskiego. Projekty, które zyskują największe poparcie w głosowaniu, kierowane są do realizacji. Z myślą o tym, by zasady przeprowadzania BO maksymalnie odpowiadały na potrzeby mieszkańców – autorów projektów i głosujących – każdego roku wprowadzane są mniejsze lub większe zmiany w regulaminie. Zmiany w BO 2021 wypracowano na podstawie wniosków z ewaluacji tegorocznego głosowania.

– Po zakończeniu każdej edycji BO przyglądamy się jej przebiegowi. Sprawdzamy, co zadziałało, a co można jeszcze poprawić. Budżet Obywatelski rozwija się razem z miastem, więc musi zmieniać się wraz z potrzebami mieszkańców. Wierzymy, że modyfikacje w regulaminie na rok 2021, przyjęte przez radnych miasta, będą służyć mieszkańcom – mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Jedną z najważniejszych zmian dotyczy sposobu wypracowywania projektów miejskich. Te będą od przyszłego roku składane przez grupę autorów (minimum trzech) w sposób analogiczny do projektów dzielnicowych, a ich dopracowywanie nastąpi podczas warsztatów z udziałem autorów, urzędników oraz zainteresowanych mieszkańców

Formuła wypracowywania projektów miejskich podczas trzech sobotnich warsztatów była bardzo twórczym narzędziem wspólnego namysłu nad potrzebami miasta. Projekty miejskie zgłaszane do Budżetu Obywatelskiego będą mogły mieć też zakres tematyczny, określany przez Prezydenta po zasięgnięciu opinii Rady ds. BO.

Nowy regulamin zakłada także możliwość dofinansowania projektu miejskiego „pierwszego pod kreską” przez darczyńcę/darczyńców, podobnie jak ma to miejsce przy projektach dzielnicowych. Będzie też możliwa – za zgodą autorów – zmiana kwalifikacji projektu z miejskiego na dzielnicowy.

Z kolei w przypadku projektów dzielnicowych, nie będzie można już zgłaszać w ramach jednego wniosku kilku różnych, niezależnych działań z katalogów projektów tzw. inwestycyjnych i miękkich. Doprecyzowane zostało także pojęcie celowości i gospodarności, do którego dodano zapis o niepowielaniu istniejącej infrastruktury czy działań w najbliższym otoczeniu. Dotyczy to zarówno projektów dzielnicowych, jak i

ogólnomiejskich.

Nowy regulamin także dopuści możliwość zbierania podpisów poparcia z zastosowaniem rozwiązań elektronicznych, co ma ułatwić autorom projektów spełnienie tego podstawowego obowiązku w warunkach pandemicznych.

Dookreślone zostały zasady dotyczące oceny zgłaszanych projektów. Przyjęta procedura odwoławcza umożliwi autorom zwrócenie się o ponowne rozpatrzenie negatywnie zweryfikowanego projektu jeszcze w trakcie trwania weryfikacji projektów. Prezydent, po zasięgnięciu opinii Rady ds. Budżetu Obywatelskiego, będzie in na bieżąco rozpatrywał wpływające odwołania.

Zmiany czekają także na etapie głosowania. To będzie możliwe za pośrednictwem Karty Mieszkańca. Ma to być ułatwieniem szczególnie dla tych, którzy nie figurują w bazie meldunkowej bądź rejestrze wyborców, ale mieszkają w Gdyni i płacą tu podatki.

Uchwała dotycząca zasad i trybu przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego zostanie przekazana do Wojewody Pomorskiego w celu wydania rozstrzygnięcia nadzorcze-go. Na listopadowej sesji Rady Miasta pod obrady trafi projekt uchwały określającej, jaki odsetek wydatków budżetu miasta zostanie przeznaczony na Budżet Obywatelski 2021. Od tego zależy dokładna kwota, jaką w głosowaniu będą mogli dysponować gdynianie.

W siedmiu dotychczasowych edycjach do realizacji zostały przekazane 423 projekty.

## Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa – wsparcie rodzinne, psychologiczne i pedagogiczne

Tradycyjnie, jak co roku, publikujemy listę jednostek, która świadczy nieodpłatne poradnictwo dla gdynian. W bieżącym numerze wsparcie rodzinne, osychologiczne i pedagogiczne.

### PORADNICTWO RODZINNE

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – porady dla rodzin**, ul. Armii Krajowej 44, 81-366 Gdynia, tel. 58 782 01 21, 58 782 01 24, e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl, www.pcp.r.info, informacje dotyczące dni i godzin działalności można uzyskać pod podanym nr. tel., kryteria dostępu: rodziny;

**Stowarzyszenie św. Mikołaja Biskupa - zajęcia dla różnych grup wiekowych**, ul. św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia, tel. 506 231 537, e-mail: biuro@bpmikolaj.pl, www.bpmikolaj.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności można uzyskać pod nr. tel., kryteria dostępu: dzieci i młodzież, seniorzy;

**Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży Vitava – zajęcia dla różnych grup wiekowych**, ul. Dębowa 15, 81-623 Gdynia, tel. 58 624 77 51, e-mail: tpinkiewicz@poczta.onet.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności można uzyskać pod podanym nr. tel., kryteria dostępu: dzieci i młodzież.

### PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE I PEDAGOGICZNE

**Centrum Zdrowia Psychicznego – porady psychiatryczne i psychologiczne**, ul. Traugotta 9, 81-384 Gdynia, tel. 58 620 81 70, www.czpgdynia.pl, poniedziałek - piątek 8.00-21.00, kryteria dostępu: osoby chore psychicznie;

**Ośrodek Wczesnej Interwencji filia nr 1 – porady psychologiczne i pedagogiczne**, ul. Necla 11-13, 81-377 Gdynia, tel. 58 621 74 40, e-mail: psouugdynia@poczta.onet.pl, www.owigdynia.pl, poniedziałek-piątek 8.00-18.00, kryteria dostępu: dzieci;

**Ośrodek Wczesnej Interwencji – po-**

**radny psychologiczne i pedagogiczne**, ul. Harcerska 4, 81-425 Gdynia, tel. 58 622 07 48, e-mail: psouugdynia@poczta.onet.pl, WWW.owigdynia.pl, poniedziałek - piątek 8:00-18:00, kryteria dostępu: dzieci;

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1 – porady psychologiczne i pedagogiczne**, ul. Leopolda Staffa 10, 81-597 Gdynia, tel. 58 622 09 42, e-mail: sekretariat@ppp1.edu.gdynia.pl, www.ppp1gdynia.pl, poniedziałek-piątek w godz. 8.00-18.00 7.30-15.30, kryteria dostępu: dzieci i młodzież;

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 – porady psychologiczne i pedagogiczne**, ul. Opata Hackiego 13, 81-213 Gdynia, tel. 58 623 31 39, e-mail: sekretariat@ppp2.edu.gdynia.pl, www.ppp2gdynia.szablon.pl, poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 7:30-16:00, piątek 8:00-16:00, kryteria dostępu: dzieci i młodzież;

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3 – porady psychologiczne i pedagogiczne**, ul. Płk. Dąbka 207, 81-155 Gdynia, tel. 58 625 35 02, e-mail: sekretariat@ppp3.edu.gdynia.pl, www.ppp3gdynia.szablon.pl, poniedziałek w godz. 8.00-18.00, wtorek - piątek 8:00-15:00, kryteria dostępu: dzieci i młodzież;

**Poradnia Pegaz w Gdyni – porady psychologiczne i pedagogiczne**, ul. Koperkowa 45, 81-589 Gdynia, tel. 537 114 043, e-mail: gdyniadabrawa@pegaz.la, www.pegaz.la, poniedziałek-sobota w godz. 8.00-18.00 8.00-16.00, kryteria dostępu: dzieci;

**Pomorskie Centrum Terapeutyczne -Prawne INTERIOS – porady psychologiczne i prawne**, ul. Śląska 53 A lok. 406, 81-304 Gdynia, tel. 690 489 646, e-mail: biuro@interios.org.pl, www.interios.org.pl, informacje dotyczące dni i godzin działal-

ności można uzyskać pod podanym nr. tel., kryteria dostępu: osoby bezrobotne, ofiary przestępstw;

**Fundacja „Gdyński Most Nadziei” - porady psychologiczne**, ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia, tel. 58 661 94 56, e-mail: fundacja@mostnadziei.pl, www.mostnadziei.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności można uzyskać pod podanym nr. tel., kryteria dostępu: osoby chore onkologicznie;

**SOTIS Centrum Terapii Autyzmu – porady dotyczące autyzmu**, ul. Pomorska 18, 81-314 Gdynia, tel. 58 620 83 26, e-mail: gdynia@sotis.pl, www.sotis.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności można uzyskać pod podanym nr. tel., kryteria dostępu: osoby autystyczne, ich rodziny i bliscy;

**Ośrodek Interwencji Kryzysowej – wsparcie i porady psychologiczne dla osób w sytuacji kryzysowej**, ul. Biskupa Dominika 25, 81-402 Gdynia, tel. 58 622 22 22, e-mail: interwencja@zpsgdynia.pl, www.zps.net.pl, cały tydzień 8:00-20:00, kryteria dostępu: osoby w sytuacji kryzysowej;

**Klub 1 2 3 – wsparcie i porady psychologiczne dla osób w sytuacji kryzysowej**, ul. Warszawska 42, 81-309 Gdynia, tel. 797 993 618, 58 710 60 09, e-mail: s.ogiejko@mopsgdynia.pl, www.klub123gdynia.pl, poniedziałek, piątek 11.00-18.00 wtorek, środa, czwartek w godz. 9.00-18.00, kryteria dostępu: osoby w sytuacji kryzysowej;

**Centrum wsparcia dla osób w stanie kryzysu psychicznego – Fundacja ITAKA – wsparcie i porady psychologiczne dla osób w sytuacji kryzysowej**, skr. pocztowa 127, 00-958 Warszawa, tel. 800 70 2222 infolinia bezpłatna, e-mail: porady@liniawsparcia.pl, www.liniawsparcia.pl, 24 godziny przez 7 dni w tygodniu, kryteria dostępu: osoby w sytuacji kryzysowej.



## Tomasz Chamera wiceprezydentem World Sailing

Prezes Polskiego Związku Żeglarskiego – Tomasz Chamera został wiceprezydentem World Sailing. Gdynianin rozpocznie swoją czteroletnią kadencję jeszcze w tym roku, pod skrzydłami nowego szefa światowej federacji żeglarskiej Chińczyka Quanhai Li. Chamera to drugi Polak w historii, który będzie piastował to ważne stanowisko.

Mogłoby się wydawać, że doba Tomasza Chamery trwa dłużej niż 24 godziny. Zarządzenie Polskim Związkiem Żeglarskim łączy z pracą prorektora ds. sportu na Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku oraz w Radzie Nadzorczej Arki Gdynia. Jakby tego było mało, 49-latek w 2017 roku

został wybrany pierwszym wiceprezydentem Europejskiej Federacji Żeglarskiej (EUROSAF).

Jego oczkiem w głowie są coroczne regaty Volvo Gdynia Sailing Days, których jest pomysłodawcą. Impreza rozgrywana w żeglarskiej stolicy Polski przeszła niesamowitą drogę. Zaczęła się w 2000 roku. Skromna jeszcze wówczas Idea Gdynia Sailing Days z 300 uczestnikami na starcie zaliczyła udany debiut.

Nowym prezydentem World Sailing został Chińczyk Quanhai Li, który na tym prestiżowym stanowisku zastąpił Duńczyka Kima Andersena.

Gratulujemy.

## Wgraj się w treningi z Gdynskim Centrum Sportu

Kto powiedział, że w trudnych czasach nie można być aktywnym fizycznie? Specjalnie dla dzieci Gdynskie Centrum Sportu przygotowało wyspecjalizowane treningi pod okiem licencjonowanych trenerów. „Wgraj się” to projekt popularyzujący aktywność fizyczną wśród gdynskich dzieci.

Treningi prowadzić będą Monika Tran Van oraz Mateusz Powązka. Zostały one tak przygotowane, by odpowiednio kształtować wśród najmłodszych nawyki aktywnego trybu życia.

Zajęcia pozwolą dzieciom poprawić: koordynację, wytrzymałość, siłę, skoczność, poziom rozciągnięcia, umiejętności tańca i energetycznej zumbi.

Badania Gdynskiego Centrum Zdrowia wykazały bowiem, że niemal co piąty testowany 9-latek w naszym mieście zmaga się z nadwagą, a co trzeci wykazuje słabą lub bardzo słabą wydolność fizyczną.

Gdynskie Centrum Sportu postanowiło razem z Gdynskim Centrum Zdrowia nauczyć młodych mieszkańców zdrowych nawyków oraz zaszczepić w nich pociąg do sportu i zdrowego stylu życia. Od września trwa pilotażowy program partnerski „Wgraj się”, który obejmuje cztery klasy II w Szkole Podstawowej nr 45.

Więcej o projekcie znajduje się pod linkiem <https://bit.ly/34Q63jd>.

Partnerem programu jest Gdynia Edukacyjna.

## Lodowisko pozostaje zamknięte

**Pandemia koronawirusa SARS-CoV-2 skutecznie utrudnia enuzastom sportu i rekreacji podejmowanie aktywności w 2020 roku. Z tego też powodu miejska ślizgawka do końca roku pozostanie zamknięta.**

Przygotowania do nowego sezonu zimowego na miejskiej ślizgawce były prowadzone od jakiegoś czasu. W trosce o zdrowie gdynian dyrekcja GCS została zmuszona do podjęcia trudnej, ale jedynej możliwej decyzji dotyczącej wstrzymania otwarcia cieszącego się sympatią mieszkańców lodowiska.

O dokładnym nowym terminie rozpoczęcia działania lodowiska mieszkańcy zostaną poinformowani po analizie aktualnej sytuacji epidemicznej i prawnej umożliwiającej bezpieczną rozrywkę. Nie należy spodziewać

się jednak, że nastąpi to szybciej niż w nowym roku kalendarzowym. Szczegóło można będzie znaleźć w zakładce obiektu na stronie [gdyniasport.pl](http://gdyniasport.pl) oraz w mediach społecznościowych GCS.

Przypominamy, że miejska ślizgawka przy ul. Bema funkcjonuje w sezonie jesienno-zimowym już od kilkunastu lat. Swoją działalność tradycyjnie rozpoczynała z początkiem listopada. Cieszyć się olbrzymią popularnością – co roku korzysta z niej średnio 25 tysięcy osób. Gdynskie Centrum Sportu funkcję administratora obiektu pełni od września 2017 roku, kiedy to przejęło ją od Młodzieżowego Domu Kultury.

Szczegóły na stronie [gdyniasport.pl](http://gdyniasport.pl) w zakładce: Obiekt.

## Rowerem do pracy – znamy zwycięzców

Pracownicy gdynskich firm korzystali ze strony internetowej, na której mogli także sprawdzać rankingi i śledzić wyniki innych uczestników. Za regularne dojazdy otrzymywali rowerowe śniadania, a na koniec - zestawy gadżetów do swoich pojazdów, na przykład torby podsiodłowe, oświetlenie oraz narzędzia.

W tym roku nagradzano firmy, za liczbę zarejestrowanych przejazdów do/z pracy, w 4 kategoriach. Znaczenie miała wielkość przedsiębiorstwa. Chodziło o to, aby zwrócić uwagę na fakt, że liczy się regularność i liczba podróży, a nie długość przebiegłych tras.

Do ośmiu zwycięskich firm, do rozdzwania wśród uczestników, trafią pakiety upominków od partnerów tegorocznej edycji – Alexandra oraz PEWiK. Z kolei Mobilna Gdynia dla pracowników aktywnie korzystających z rowerów przygotowała przyborki na biurko w kształcie roweru cargo.

Osoby, które podczas całej kampanii za-

rejstrowały minimum 60 przejazdów, wzięły udział w losowaniu nagród pieniężnych. Wśród 800 potencjalnych szczęśliwców znalazły się 62 osoby, które wygrały 200, 350 lub 500 zł. Łączna pula nagród wyniosła 22 000 zł.

– *Gratuluję wszystkim uczestnikom kampanii „Do pracy jadę rowerem” ponad miliona wyjeżdżonych kilometrów! Dziękuję za Waszą systematyczność i wysiłek włożony w codzienne dojazdy do pracy. Cieszę się, że wybieracie rower, który jest obecnie bardzo bezpiecznym i zdrowym środkiem transportu, a przy okazji zapewnia Wam codzienną aktywność fizyczną.* – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

W zeszłym roku w konkursie wprowadzono nową tradycję. Zamiast statuetek – firmy dostały drzewa. Wiele zwycięskich przedsiębiorstw zorganizowało wówczas, razem z pracownikami, uroczystości zasadzenia takich „żywych pamiątek”. Tym

## Zajęcia sportowe

**Akademia Piłkarska Gdynia** zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: Pajaczk (2015), Robaczki (2014), Krasnale (2013), Starszaki (2009 i 2010).

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS w Redłowie (ul. Olimpijska).

Informacje tel. 501 643 089, lub kontakt mailowy [trenerzyapp@gmail.com](mailto:trenerzyapp@gmail.com).

## Gdynianka w finale Turystycznych Mistrzostw Blogerów

Publikuje w „Dużym Formacie” oraz magazynie „Kontynenty”. Prowadzi prezentacje podróżnicze i warsztaty, a także grupy trampingowe dla kobiet. Jest autorką książki „Konca świata nie było”. Organizuje unikalny festiwal podróżniczy w Gdańsku – TRAMPki-Spotkania Podróżujących Kobiet. Ale przede wszystkim jest podróżniczką. Gdynianka Anita Demianowicz została finalistką Turystycznych Mistrzostw Blogerów. Możemy pomóc jej wygrać.

Turystyczne Mistrzostwa Blogerów, organizowane przez Polską Organizację Turystyczną, to ogólnopolska akcja promująca turystykę krajową, która łączy w sobie nowoczesne formy przekazu i element grywalizacji.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłosiło się 63 blogerów, spośród których kapituła wybrała 16 finalistów reprezentujących poszczególne regiony kraju. Wśród nich znalazła się gdynianka Anita Demianowicz, która wciąż podróżuje. Polowała na zorzę w Norwegii, zwiedziła Szwajcarię na rowerze. Była również w Toskanii, Wietnamie, Chile, na Islandii.

Od 10 do 24 listopada na stronie [mistrzostwablogerow.polska.travel](http://mistrzostwablogerow.polska.travel) odbędzie się głosowanie internetowe, gdzie będzie można głosować na swoich faworytów. Zwycięzców konkursu poznamy w grudniu. O tym, kto wygra, zdecydują trzy czynniki: wyniki głosowania internautów, zasięgi wygenerowane przez blogerów oraz opinia kapituły.

Zwycięzca mistrzostw otrzyma nagrodę pieniężną oraz możliwość dalszej współpracy przy projektach realizowanych przez Polską Organizację Turystyczną.

Wpisy na blogu Anity można przeczytać pod linkiem <https://bit.ly/3jSplJf>.

Trzymamy kciuki.

razem, w związku z ograniczeniami oraz brakiem spotkań integracyjnych, firmy nie otrzymają drzew.

Natomiast i tak zostanie posadzonych 40 nowych drzew – po jednym na każdy tydzień kampanii. Część z nich zostanie oznaczona tabliczkami z nazwami zwycięzców oraz logotypem konkursu. Warto tych sadzonek poszukać w przestrzeni miejskiej i zrobić im zdjęcie, ponieważ wszystkie przesłane fotografie otrzymają upominki od Mobilnej Gdyni. Szczegóły konkursu już wkrótce pojawiają się na Facebooku Mobilna Gdynia.

Organizatorzy konkursu dziękują koordynatorom w firmach za pomoc w organizacji kampanii, wszystkim uczestnikom za aktywny udział, a partnerom za wsparcie tegorocznego konkursu.

Partnerem strategicznym kampanii była firma Crist S.A.

Finał 9. edycji konkursu „Do pracy jadę rowerem” można obejrzeć na kanale Youtube.



### Prezydent Miasta Gdyni

**ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania elementów rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Oksywie – rejon dawnej wsi Oksywie oraz ulic Arendta Dickmana i inż. Jana Śmidowicza w 2021 r.**

Przewidywana kwota dotacji w 2021 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi **33 000,00 zł**. Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 1.03.2021 r. do 30.11.2021 r. Termin składania ofert ustala się **do 28.01.2021 r. do godz. 23:59:59** za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl).

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia zakończenia naboru ofert. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Informacji w sprawie konkursu udziela **Monika Listwoń** wyłącznie drogą elektroniczną: [m.listwon@lis.gdynia.pl](mailto:m.listwon@lis.gdynia.pl).

### Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

**o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego**

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwał:

1) uchwały nr XXIII/743/20 z 28 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Chwarznieńskiej, A. Krauzego i T. Szweczenki;**

2) uchwały nr XXIII/744/20 z 28 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części dzielnicy Chylonia w Gdyni, rejon ulicy Chylońskiej i placu Dworcowego;**

3) uchwały nr XXIII/745/20 z 28 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon al. Zwycięstwa oraz ulic Przebendowskich i Światowida;**

oraz o rozpoczęciu strategicznych ocen oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planów miejscowych.

Granice obszarów objętych planami, określone zostały w załącznikach graficznych do wyżej wymienionych uchwał i są dostępne na stronie <https://www.gdynia.pl/bip/plany> oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów w terminie do 30.11.2020 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:

– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia

– lub elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: [bpp@gdynia.pl](mailto:bpp@gdynia.pl) lub przez platformę ePUAP.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.

Informacje o ochronie danych osobowych: [https://www.gdynia.pl/bppmg\\_oia](https://www.gdynia.pl/bppmg_oia)

### Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

**o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały nr XXIII/746/20 z 28 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Skweru Kościuszki, ulic Borchardta, Armii Krajowej oraz pl. Grunwaldzkiego** oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego.

Granice obszaru objętego planem, określone zostały w załączniku graficznym do ww. uchwały i są dostępne na stronie <https://www.gdynia.pl/bip/plany> oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie do **30.11.2020 r.** Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:

– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia

– lub elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres: [bpp@gdynia.pl](mailto:bpp@gdynia.pl) lub przez platformę ePUAP.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.

**17.11.2020 r. o godz. 17.00** odbędzie się spotkanie informacyjne na temat ww. planu miejscowego.

Spotkanie zostanie przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w spotkaniu zostaną ogłoszone na stronie [www.gdynia.pl/plany](http://www.gdynia.pl/plany) w zakładce przedmiotowego planu **10.11.2020 r.**

Informacje o ochronie danych osobowych: [https://www.gdynia.pl/bppmg\\_oia](https://www.gdynia.pl/bppmg_oia)

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony parkingu przy ul. Bema - wykazu nieruchomości o pow. 840 m<sup>2</sup>, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Rybaków** stanowiącej część działki nr 152 obręb 0009 Babie Doly , dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00008828/4 – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego użytkownika. Przeniesienie dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.

Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2846/20/VIII/P Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 2 listopada do 23 listopada 2020 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2891/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 27 października 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 568 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy **ul. Drzymały 14**, oznaczonej jako działka o numerze 532 obręb 0018 Leszczynki, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00021525/7 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej Sp. z o.o. na rozbudowę placów postojowych zajezdni trolejbusowej.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 30 października 2020 r. do 20 listopada 2020 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Bp. Dominika** (cz. dz. nr 538 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana) o pow. 3 m<sup>2</sup>, jako załącznik do zarządzenia nr 2873/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 27.10.2020r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata, na punkt selektywnej zbiórki odpadów (rozbudowa).

Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 2 do 23 listopada 2020 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2872/20/VIII/P z 27.10.2020 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 655 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy **ul. Małockiej**, oznaczonej jako część działki o numerze 564/2, obręb Witomino – Leśniczówka, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze KW GD1Y/00000752/4 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych dzierżawców

Wykaz wywieszono na okres 21 dni od od 30 października 2020 r. do 20 listopada 2020 r.



**Prezydent Miasta Gdyni**

na mocy Zarządzenia Nr 2888/20/VIII/R z 3.11.2020 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych pod nazwą: **Prowadzenie klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni.**

Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości do 149 204,00 PLN w okresie od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl), na stronie internetowej MOPS w Gdyni [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.

Realizacja zadania obejmuje okres od 1.01.2021 r. do dnia 31.12.2021 r.

Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl) – termin składania ofert **do dnia 27 listopada 2020 r. do godz. 14.00.**

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu [witkac.pl](http://witkac.pl) prosimy złożyć w wersji papierowej – **do dnia 30 listopada 2020 r.** w sekretariacie MOPS w Gdyni **do godz. 15.30.** Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) i [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl), na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) oraz w biuletynie „Ratusz”.

**Prezydent Miasta Gdyni**

na podstawie Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2020.1057 tj.), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2021.

Termin składania ofert upływa **7 grudnia 2020 roku.**

Oferty należy składać w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl). Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 Lutego 24. Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni.

Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację iż jest ono kierowane na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni.

Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31 oraz w systemie [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl)

Informacji udziela: **Olga Krzyżynska** - Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, Gdynia, pokój 103, tel. 0 58 527 49 17, e-mail: [o.krzyzynska@gdynia.pl](mailto:o.krzyzynska@gdynia.pl)

**Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego (ul. Władysława IV 58)**

zatrudni pracownika obsługi w wymiarze ½ etatu na stanowisku **sprzątaczką.**

Osoby zainteresowane proszone są o składanie CV w sekretariacie szkoły lub na adres e-mail: [sekretariat@xlo.edu.gdynia.pl](mailto:sekretariat@xlo.edu.gdynia.pl) **do 16 listopada.**

**Powszechny Spis Rolny**

**Do 30 listopada 2020 r. trwa Powszechny Spis Rolny 2020.**

Udział w spisie jest obowiązkowy i obejmuje wszystkie gospodarstwa prowadzące działalność rolniczą, również uprawę roślin ozdobnych pod osłonami.

W związku z utrzymującym się wysokim poziomem zachorowań, spowodowanych

pandemią COVID-19, Centralne Biuro Spisowe informuje o konieczności prowadzenia przez rachmistrzów spisowych wyłącznie wywiadów telefonicznych w gospodarstwach rolnych przydzielonych im do realizacji.

Decyzja obowiązuje na terenie całego kraju od 1 października 2020 r. odwołania. Szczegóły na [www.spisrolny.gov.pl](http://www.spisrolny.gov.pl).

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpraca: **Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.**

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz).

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata) Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.**

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

**Ważne telefony**

**Gdyńskie Centrum Kontakt**

**58 626 26 26**

**TELEFONY ALARMOWE**

**Centrum Powiadomiania Ratunkowego:**

**112**

**Straż Pożarna: 998**

**tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01**

**Policja: 997**

**z tel. kom. 58 662 12 22**

**Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999**

**tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99**

**Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy**

**NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia**

**Ratunkowego ..... 58 660 88 21**

**Straż Miejska tel. alarmowy ..... 986**

**..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86**

**Zintegrowany System Ratowniczy ..... 998**

**Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601**

**100 100**

**Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531**

**088 774**

**Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie**

**Ratunkowe.....586698007**

**Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa**

**Wodnego .....984, 985**

**Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72**

**INSTYTUCJE I ORGANIZACJE**

**Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)**

**Specjalistyczny Osrodek Wsparcia**

**dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ..... 58 622 22 22**

**Miejski Osrodek Pomocy Społecznej ..... 58 782 01 20**

**Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..... 58 621 80 98**

**..... 58 661 55 38**

**Centrum Aktywności Seniora ..... 58 661 31 51**

**Biurowisko Miłośników Gdyni ..... 58 620 74 66**

**Infolinia ZKM ..... 0 801 174 194, 695 174 194**

**Komunikacja dla niepełnosprawnych ..... 58 623 50 78**

**Dom hospicyjny dla dzieci ..... 58 661 55 52**

**Hospicjum dla dorosłych ..... 58 665 66 55**

**Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu**

**i Współuzależnienia ..... 58 621 61 35**

**Przychodnia Terapii Uzależnień ..... 58 620 88 88**

**Wsparcie Psychoterapeutyczne**

**„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem**

**kryzysu psychicznego ..... 797 993 618**

**Centrum Informacji Turystycznej ..... 58 622 37 66**

**Informacja o sektach ..... 58 623 62 24**

**Porady wychowawcze (uzależnienia) ..... 605 462 431**

**Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00) ..... 192 88**

**Telefon zaufania ..... 58 301 00 00**

**Pogotowie weterynaryjne ..... 58 622 25 52**

**Gdyński Most Nadziei ..... 58 661 94 56**

**Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu**

**Celno-Skarbowego ..... 800 060 000**

**Centrum Integracja Gdynia ..... 505 606 776**

**Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk ..... 58 75 12 500**

**BIURA POSŁÓW I SENATORÓW**

**Biurowisko senatora Sławomira Rybickiego ..... 58 717 25 25**

**Biurowisko poselskie Tadeusza Aziewicz ..... 58 661 85 84**

**Biurowisko poselskie Marka Biernackiego ..... 58 620 61 68**

**Biurowisko poselskie Artura Dziambora ..... 519 555 408**

**Biurowisko poselskie Marcina Horały ..... 500 744 560**

**Biurowisko poselskie Barbary Nowackiej ..... 790 21 00 14**

**Biurowisko poselskie Joanny Senyszyn ..... 501 535 293**

**Biurowisko poselskie Janusza Śniadka ..... 512 731 418**

**Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej ..... 791 638 926**

**Liga Polskich Rodzin ..... 697 509 800**

**Platforma Obywatelska ..... 58 661 85 84**

**Polskie Stronnictwo Ludowe ..... 509 843 800**

**Prawo i Sprawiedliwość ..... 500 744 560**

**Sojusz Lewicy Demokratycznej ..... 602 684 453**

**Solidarna Polska ..... 601 610 799**



# 102. GDYŃSKIE URODZINY NIEPODLEGŁEJ

**GDYNIA**  
moje miasto

11  
11



SZCZEGÓŁY:  
[WWW.PARADAGDYNIA.PL](http://WWW.PARADAGDYNIA.PL)

**ZDROWIA PRZED WSZYSTKIM!**